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Aties Administracji: Lv#óiu, u? 
Podwale 3 (Tel. 73;.

Cena pojedynszego 
egzemplarzas e c a o  sk ip , Ectfahtor tiaczelny: JERZY KONARSKI,

Telefon heaaktora Nfcczainegj
230.

Telefon domowy Redaktor? Na
czelnego 192.

Ustalenie prac Sepy przed śiigfam;.
Chodzi o  załatwienie ustawy o wypuszczeniu serji il. 6  prc. 

febonów skarbowych przed 15 gruJnia.
(Telefonem  od naszego koresp.)

■ro.śekt ustawy w sprawie wypusz
czenia serji 11. 6 proc. bonów skar-

Lwów, 7. grudnia,
'blok opozycji antyrządowej kon

soliduje się w  naszych oczach. Przed 
ostafcim jego aktem jest nawiązanie 
stosunku polskiej lewicy sejmowej 
z  ninićfezościaini narodowemi, .wy
padek, któremu cała oninja pokka 
przypisuje daleko idące skutki; na
tomiast kontrahent drugi odnosi się 
doń ze -sporą dozą rezerwy i ostroż
ności. Ostatnim wreszcie do chwili 
obecnej aktem tego procesu jedt u- 
ci\wuła, powzięta przez P. P. S., spi- 
ritus movens opozycji, zmierzająca 
do zaostrzenia metod waiki z rzą
dem i popierającą go większością.

Nie wiemy, jakie względy tak
tyczne w,płynęły na takie stanowi
sko partji, która niejedmokrotnie da. 
wała dowód swej dojrzałości polity
cznej i państwowej. Ala wątpliwą 
jest rzeczą, aby względy te byiy 
.rzeczowe. Bo jastiem jest, aa walka 
z wszelkim Rządem, opartym o 
większość parlamentarną, waika 
prowadzona konstytucyjnymi środ
kami. wtedy tylko byłaby cetowa, 
gdyby mogła rozbić tę większość. 
Tyi-Ko w ten sposób móżna zmusić 
konstytucyjnie Rząd parlamentarny 
do ustąpienia. Tymczasem poważ
anie trzeba powątpiewać, czy  marjaiż 
z  mniejszościami narodowemi, ob
strukcja sejmowa lub najbardziej 
jaskrawa wiecowa demagogja zdo- 
ia oderwać choć jednego posła z 
bloku większości i zachęcić go do 
przejścia w  szeregi opozycji. Z tego 
punktu widzenia cale „zaostrzenie 
taktyki1* podobne jest do awanturo
wania się arosztanta w  celi więzien
nej. I jedno i drugie kosztuje sporo 
wysiłku, a sprawy ani o krok na
przód nic posunie.

Nasuwają się na myśl i inne mo
żliwości, takie, których chętnieby 
się nie rozważało, bo są przykre i 
dla każdego praworządnego Polaka 
upokarzające. Cóż zdobyć może ta
ka radykalna opozycja? Na aronie 
sejmowej może i dałoby się< unie
możliwić Sejmowi -wszelką prac*. 
'Kosztem skandalu, zniesławiające
go imię polskie po całym świeci**, 
kosztem najcięższego wstrząsu na
w y .państwowej stałoby się to, ko
sztem odarcin z wszelkiego autory
tetu tego suwerena ,na którym mi
mo wszystko oparty jest nasz ustrój 
państwowy.

A  nadto — owe wiece uliczne, 
zwoływane i rozpalane pod hasłem: 
precz z Rządem! To dozwolone 
jest wprawdzie przez nasze prawa, 
ale zmierza do czegoś, co przeciw
ne jest prawom. Cel bowiem takich 
apeli do ulicy jest zupełnie przej
rzysty i aż nazbyt niestety. Tym 
sposobem można wywierać na 
Rząd nacisk dowolnie mocny, moż
na. go terroryzować aż do umemoiii-

Warszawa, 7. grudnfa.
(M) Na wtorek zwołane zostało 

posiedzenie Konwentu seniorów dla 
ustalenia prac Sejniu przed święta
mi i terminu ferii sejmowych.

Zidaje się ju|ż nie ulegać wątpli
wości, że Sejm jeszcze przed świę
tami załatwi zgłoszone projekty u- 
stawy o parcelacji i osadnictwie.

wienia mu rządów. Ale — quo 
uąa.ue? I co wtedy? I co potem?

Czy P. P. S., która stała i stoi na 
platformie państwowej, która w yły. 
ka wszędzie gdzie może wszelkie 
istotne i urojone wykroczenia prze- 
ci w praworządności, zastanowiła 
się nad tein, ozem ‘jest powoływanie 
na pomoc podburzonych mas do 
walki z Rządem, który nie jeśi u- 
zurpaiorcui, ale isłuiwc z woli 
większości tych, którzy reprezentu
ją woię narodu? Czy uświęcona we 
walce z zaborcą za:/ada, że „cel u- 
ś więc a środki11, dopuszczalna jest w 
dochodzeniu ceiów klasy i stronnic
twa wc własnym państwie i na wła
snych współobywatelach?

Nie sądzimy, aby sprawa ta zo- 
1 stała już przesądzona bezpowrotnie. 

A jeśli tak, to jednak i mimo wszyst
ko należy mówić o niej. Otrzeźwie
niem na rozpalone głowy po v,nr;. 
być myśl o odpowiedziatoości, jaką 
na barki swe wobec historji ci bio
rą, którzy w  gorączce bojowej się
gają po broń z Meksyku czy Bałka- 
nu. Tego im robić żadną miarą nie 
wolno.

„O-  —■

Ujjcic sjraKESs lanailba. 
W r a j r t .

(Telegram  „G azety  Lw ow sk ie j")-
Brześć nad Bugiem, 

7. grudnia.
Policja państw, w Województwie 

tut. zwróciła swą główną uwagę 
na zapobieżenie zamachom kolejo
wym. które w  ostatnich czasach zda
rzyły się tu i ówdzie. Usiłowania 
policji doprowadziły do wykrycia 
sprawców zamachu Wasyla Semeń- 
esatka i Akszewśkiego. Aresztowani 
wydali swego wspólnika*) w  osobie 
niejakiego Jarmolenki, a A / u  i

iako artykułu p ierwszej potrzeby Jest u 
nas sprawa piekąca. Pomne na tc Tow . 
fabryk obuwia „Salamander**, którego 
w yroby przed wojną z powodu dobroci * 
niskich cen c ieszyły  się w e Lw ow ie  
wielką popularnością, otw iera znowu 
sw ój skład w naszem m leśde pod ha
kiem: w yborow y  towar, umiarkowane 
eony. L W Ó W , LEOJONÓW 11. 9127

bo wy eh złotych. W  iei ostatniej 
sprawie chodzi o to, aby projekt po
wyższy był uchwalony jeszcze 
przed 15. grudnia, albowiem w  tym 
terminie Min. skarbu zamierza do
konać zmiany bonów serii I. na se
rie H-gą.

lit złota wpłpiłr do 
P. K. &  P.

ł le lc fram  -Gazety Lw on sk te fM
Warszawa, 7. grudnia, 

Według sprawozdania P. K. K.
P. w listopadzie wzrost zapasów 
walut zagr. w tym miesiącu wynosi 
38*4 miliony marek złotych, czyli 
wzrósł o 8‘9 (-30%) w porównaniu z 
rr^ iesn ik iam . J*&t to powiększenie 
bardzo znaczne, w  porównapw z o- 
fcresein ubiegłym, gdzie zapas po- t 
wfekszal sic przeciętnie o 4 mibouy 
złotych polskich miesięcznie. J

~wów, 7. grudnia.
Ogłoszona w  Nrze 268 „Gazety 

Lwowskiej** podwyżka opłat czyn
szowych za miesiąc bieżący, które 
w  porówniu z listopadowemi opła
tami za najem mieszkań i lokali 
sklepowych i przemysłowych we 
Lwowie wzrosły na ogół niemal 
sześciokrotnie, wywołały głosy nie
zadowolenia u niektórych sfer loka
torskich. Zasiągnęliśmy więc bliż
szych szczegółów u niektórych ase
sorów Urzędu rozjemczego d!a 
spraw najmu, którerni podzielamy 
•<ę z naszymi czytelnikami.

Na odbytem dnia 28. listopadh 
b. r. ogól nem . zebraniu asesorów 
tego Urzędu. oocciji byli zarówno 
asesorowie z grona właścicieli real
ności (w  liczbie 21), jak i z grona 
lokatorów ( w iiczbic H). W szyscy  
uznali zgodnie konieczność wydat
nego podwyższenia ryczałtu na w y
datki, połączone z administracją ka
mienic. z uwagi na znaczny wzrost 
Lożyzny. a zwłaszcza opłat za e- 

lektrykę, gaz, czyszczenie kominów 
; t. p. — Atoli co do wysokości tego 
ryczałtu, w szczególności nad refe
ratem adw. Dr. Ludwiką Landesa 
(w:?, realn.), który na podstawie 
przedłożonych rachunków zapropo- I

Rit biszk isclstpo obrotu
H,iut,;ini,

(Telegram  ..Oazety Lwov,skiei"t.
Warszawa, 7. grudnia.

„Gazeta Warsz.“  donosi, że w' 
myśl informacji u źródeł miairodaj- 
nych zaprzeczają pogłoskom o 
wprowadzeniu wolnego obrotu 
walutami.

.—  -o ------

Z H i j i  teilrsi ćiarto 
poistgoEpb.

fTelefonesn tx! naszego fcorespor,ri?fitań.
Warszawa, 7. grudnia.

(M) Pod przewodnictwem Mar
szałka Senatu Trąmpczy oskiego 
odbyło <s5ę zebranie komisji kontroli 
długów państwowych. Na tem ze
braniu obecni bjdir poseł JWfchafeki 
(CRN.), senator Śre<intew/sk:i CPS-L.) 
i Głąłnński (ZLN.) oraz p. Lypaee- 
wicz (Wyzwolenie).

Minister Osiecki aczkolwiek jest 
członkiem komisji kontrolą długów 
nie1 mógł ma wczorajszem posiedze
niu brać udziału albowiem piastuje 
urząd ministerialny.

Na posiedzeniu tern ,p. Miiihąasiki 
wygłosił referat o długach we
wnętrznych i gwarancjach udzielo
nych przez Państwo.

nował ośmiokrotne podwyższenie 
ryczałtu, wywiązała się ożywiona 
dyskusja, w  której za wnioskiem 
przemawiali pp. Czarnecki, prof. 
Dr. Marischlcr,. adw. Dr. Mazurkie
wicz, Dr. Rucker i Żmudziński, 
przeciw wnioskowi zaś. względnie 
za podwyżką, jednak w  mniejszym 
rozmiarze, pp. radca Dr. Landau 
ińż. Orlean i apt. Pmeles.

W  rezultacie wreszcie ucnwadonć 
wniosek referenta. W szyscy obecni 
wyrazili jednak zgodnie zapatrywa
nie. że obowiązkiem jest właścicieli 
realności podwyższony ryczałt o- 
bracać w istocie na należytą admi
nistracje kamienic.. O ileby wiec w  
pewnych sporach czynszowych w y
szło dowodnie na jaw. żc odnośne 
kamienice nie są należycie admini
strowane (brak łub nieopowiednie 
oświetlenie sieni, schodów i kory
tarzy. brak czystości, zaniechanie 
wywozu śmieci itp.). Urząd roz
jemczy odstąpi w danym wypadku 
■>d zastosowania przyjętych jako 
norma mnożników I zredukuje od
powiednio ryczałt na administracje. 
W  takich wypadkach mogą i loka- 
forowie żądać redakcB opłat czyn
szowych.

projekt ustawy o banku emfeyjjiym

Drząd FOZjBiBczy dli spra nojmu
Ryczałt na wydatki adm inistracyjne n^bzyi w istocie obraca? 

na Gależy ą adm inistrację kamienic.



„C iA i t i  A  LWOvVis&A ’ i  daiit 6. grudniu. litód.

lal; FDZstFzygnięta sprawę 
hisorzpj.

(Telegram  „G azety  Lw ow sk ie j'1.)
Warszawa, d. 6. grudnia.

Trybunał haski przyjął tezę 
wolską w sprawie ustalenia granicy 
miedzy Polska a Czechosłowacją 
w Jaworzynie.

Według tej tezy granica .ta nie 
jest jeszcze ustalona ostatecznie, 
lecz przy ustaleniu jej winny być 
uwzględnione zmiany przeprowa 
'dzone przez komisję delimitacyjna.

Teza czeska jakoby podział był 
definitywnie przeprowadzony, zo
stała odrzucona.

Skutkiem tego Liga Narodów 
zajmie się wydaniem opinji w tej 
sprawie z uwzględnieniem wniosku 
komisji delimitacyjnej.

O--------- -

M  iionsrewy w  sprawie sra.
(Telegram  . Gazety Lw ow skiej*.}

Warszawa, 7. grudnia.
Wczoraj odbyło się pierwsze po

siedzenie, sądu honorowego Senatu 
rozpatrującego zarzuty podniesione 
przeciw sen. Hanimąrhngo,wi. 
Wczoraj sąd bada! przedstawione 
mu dokumenty i wysłuchat wyjaś
nień wicemin. Seydy. Sprawę odro
czono do czasu dokładnego zbada
nia dokumentów, które posiada 
Ministerstwo spraw zagranicznych.

Okradziony senatu
eleionem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 7. grudnia.
(M) Senatora Leona fateieńskte- 

> (dziki) okradziono wczoraj w 
ifluwaju. Jakiś nieznany sprawca 
yciąginął mu z kieszeni zegarek 
oty, wartości 200 milionów nurek

____ i—— n . — ——.

,, (Telegram  Ua/.etv LwQwśUg^'*.i
Warszawa, 7 . grudjjkiT

Państw. Zakłady' graficzne roz
poczęły druk banknotów' 10-inilm- 
nowych z wizerunkiem Zamku \\a- 
•.wolskiego.

Wyjaśnienie tntszytsytii psgto- 
seis.

(Telegram ..Gazeta' Lwowrksc "f
Warszawa, 7 grudnia.

DOK Kruków ogłasza wyjaśnie
nie fałszywych pogłosek o 20 pp„ 
ko by żołnierze, niioii odmówić posłu. 
sseóstwa. Jest to wierutnem kłam
stwem i oszczerstwem. 20 pp. w d, 
6. Hstopada wypetnił całkowicie wy- 
.znaczone mu zadanie,

, MAUR1CE LE0LANC, 134)

mm i mm
fm U u  « w  ttunur tntimd M ł

(CU* dalsay),
— Oryginalna też osobistość z 

tego Mąguennoc’a : spóźniomy poto
p i  dawmyęh guśhtrzy i czarowni
ków, a spadkobierca ich z ducha: 
uiąan silnie uzasadnione podejrzenie, 
rż nieraz — i to z powodzeniem — 
otlffrynval rolę upiorów' biedniyru, 
Trwogą sterroryzowanym wyspia
rzom. Przekopatty też jesterji. że o- 
wym Druidem w bjafęj szacie, któ
rego tu ponoś widywano zbierające
go jemiołę p szóstym dniu pełni, był 
me kto rrmy, jak tytko Maguermoc. 
Znał cpi skuteczne w rozlicznych 
cierpieniach recepty, umiał przeróż
ne gotować kopójały i mastyksy 
z rośtin, których lecznicze własno
ści byty mu wiadome, posiadł też

Senat załatwił ustawy o waloryząpji.
(Telegram „Gazety Lwowskiej" )

Warszawa, 7. grudnia.
Na wćzorajszem posiedzeniu Se

natu toczyła się dyskusja nad usta
wą o waloryzacji. Referent Buzek 
oświadczył, żc sanację ska-rba Pań
stwa uskutecznić można abbo drogą 
peżyczki zagranicznej, albo też sa- 
mot-omccy. Pierwszą uważa za w y 
łączoną, gdyż wymagałaby ofiar z 
dumy narodowej i przyjęcia uciążli
wych warunków na wzór Czecho
słowacji i Austrii. Pozostaje pomoc 
własna, a tej waloryzacja jest na
rzędziem.

iKotajnymi mówcami byli pp. Sze- 
reszewski (Koło żyd) i Woźnicki 
(Wyzwolenie), który to ostatni po
dał, że Mm. skarbu wniosło na Radę 
Ministrów projekt ustawy o prowi
zorium budżetowem na pierwszy 
kwartał 1924.

Zabrał następnie głos Minister 
Kucharski, który sitwieirdził, żc nie 
da się zaprzeczyć, że ustawa o wa
loryzacji zawiera dwie sprzeczne z 
sobą kwestie: kwtf&Jfję zobowiązań 
Pt; bl i czit o - p r a. wnyeh z prywatno- 
prawnemi. Dlatego Minister sądzi, że 
przepis art. 9, aby Rada Ministrów 
wygotowała rozporządzenie wyko
nawcze o waloryzacji kredytów 
stanie się pimktem wyjścia do zgło
szenia nowego projektu ustawy w  
lym kierunku ciałom ustawodaw
czym. Przez ten czas Minister bę
dzie się stosował do życzenia Sejmu 
i Senatu i postara się, aby najrych

lej zwaloryzować kredyty Inwesty
cyjne, lombardowe czyli towarowe,
kredyty oparte na rachunkach o- 
twartych państwowych i . instytu
cjach emisyjnych.

Natomiast co do kredytu dyskon
towego sprawa nie jest- jesweae prze
sądzona. Około trzy czwarte całego 
oblotu gotówkowo-towarowe«o za
łatwia się za pośrednictwem weksli 
a zjawisko to jest u nas tern ohamak- 
tęrystyczrńcjsze, żc z początku mie
liśmy materiału wekslowego mało 
teruz zaś można zauważyć mnożę- 
ule się tego materiału bankowego, 
co ies-t dowodem uzdrowienia sto
sunków.

Po ministrze Kucharskim prze
mawiali sekator Szarski (GhN), se
nator Siedlecki (PPS.), Krzyżanow
ski (dziki), .poczem senator Nowak 
(Wyzwolenie) zaproponował rezolu
cję, wzywającą rząd do wyjaśnie
nia, że zaliczki na płacę udzielane 
urzędnikom i wogóle pracownikom 
państwowym oraz samorządowym 

nie należy uważać za kredyty, 
podlegające waloryzacji 

na'zasadzie nhrieiszei ustawy, a to 
dlatego, źe urzędnicy biorą zalłozki 
w razie chorolby lub konieczności, 
nie zaś dla obrotu handlowego.

Po przemówieniu końcowem spra
wozdawcy senatora Buzka 

ustawę o waloryzacji przyjęto 
bez zmiany 

Na teilT posiedzenie zamknięto.

Mule tysiąc posad nauczpel- 
shic-h,

(Telegram G azety  Lwowsklei“ )'. 
i W«*ffrawa 7. grudnia.

Budżet 1H24 w zakresie
szkolnictwa nie tylko utrzymuje 
wszystkie dotychczasowe posady 
nauczycielskie, lecż ponadto przewi
duje utworzenie 1090 nowych.

Saraarja wysiedla dalej obywa
teli pisbich.

(Telegram „Gazety Lwowskie?").
Warszawa, 7. grudnia.

Mimo energicznego protestu Rzą
du polskiego, rząd bawarski prowa
dzi w dalszym ciągu akcie; wysie
dlania obywateli polskich żydów z 
Bawarji.

tajemnicę preparowania ziemi, by 
mu rodziła kwiaty, olśniewające 
przepychem barw i rozmiarów. Nic 
u legą też wątpliwości, żc zwiedził 
i poznał dokładnie cały system pod
ziemi — ich krypty, komnaty śmier
ci i sale liekatoncb ludzikich, że z 
główki berła wyłuskał zawarty w 
niej odłamek Cudownego Kamienia, 
żc przedostawał się w podzdemia o- 
tworem, który przebyliśmy przed 
gudrzjiią. zakładając go za każdym 
razem ząprawa i kamieniami. On też 
zapoznał pana d ’Hergemorrt z odno
śną karta odnalezionego przez się 
mszału Czy zaznajomił go również 
z wynikiem ostatnich badań swo- 
icli?... co wogóle w tej kwest)! było 
panu d'Hergemoii't wiadomem? — 
to już bezprzedmiotowe — na wido
wnię występuje bowiem osobistość 
nowa, która nieba w  cm, skoncentruje 
w swem rękn nici sprawy całej i 
całą naszą uwagę pochłonie: w y. 
slanayk Losu, obdarzony mandatem 
rozwiązania £agądki wieków, speł-

Dziś «#jwajg sit wjfcory 
»  Anglii.

(Ttienini „Gazetj Lwuwsirtai").

W  dotychczasowej Izbie gmin 
był następujący stosunek sił: Kon
serwatyści 341, narodowi Rbcrali 53, 
niezawiśli liberali (partja L. Gcor- 
ge‘ą) 54, partja robotnicza 133. Na- 
ogół uprawnionych jest do głodowa
nia 18,386.629 wyborców, w  tern 
większa cżęść mianowicie 10 i pół 
mijona mężczyzn, Wybory, które 
odbywają się w dniu dzisiejszym 
rozpoczęły się w miastach już o 10 
rano. Będą trwały do godz. 9 wie
czorem. Pierwsze wyniki będą znane 
dopiero o północy.

nienia rozkazu potęg tajemnych. o- 
raz przejęcia na swą wyłącznie wła
sność i użytek skarbu starych Cel
tów ,-------------- obecny tu — Atexy
W o rs k ł.

Don iLuis wychylił trzecią ideal
ną szklankę wody i rzekł, zwraca
jąc się do Ottona:

— Daj mu napić się cz.ego, Otto. 
jeśli ma pragnienie. Chce ci się p:ć, 
Worski?

Delikwent zdawał sic na swem 
drzewie u kresu sił i wytrzymałości. 
Stefan i Patrycy w obawie, że zam
rze przed czasem, poczęli znów 
wstawiać się za nim

—. Ależ nigdy w święcie! — za
wołał don Luiś. — Rogata w rjim 
dusza: wytrzyma aż po koniec mej 
przemowy, chociażby z ciekawości, 
Nieprawdaż, W  orski, ciekawość tobą 1 
nosi?

— Zbójco, złodzieju!... — ksztiisił 
sił się zbrodniarz.

— Otóż to,'dowód najlepszy, że

PrsjBhl wschodffls-prusklEj
KSllltj,

(Telegram  „Ga je  ty  Lw ow skiej".)'
Gdeiisk, 7. grudnia.

Przed kilku tygodniauu ukązal 
się proiokt wschódnio-prusklej wa
luty złotej, pieniądza tymczasotwc- 
go, opartego na niemieckiej pożycz
ce złotej. Projekt wówczas niemiał 
vans powodzenia. Stery urzędowe 
i półurzędowc zrezygnowały z 
wprowadzania g o . w życic ze wzglę
du na to, że oznaczałoby to fakty
czne oderwanie Prus Wsdiodnicb od 
Rzeszy niemieckiej. Teruz ponownie 
powstała, myśl utworzenia wschod.- 
ruskiej waluty. Koła propagujące 

ren, plan nie mają więcej wątpliwości 
politycznych i walutow o-icchińcz- 
wych.

łnaszailc l5'» ,r sa
0330.

(Telegram „Gazetę L w ów  d cc i" .)
Praga, 7. grudnia.

Armia czechosłowacka rozporzą
dza mniej więcej 300 aeroplanami, 
co równa się cyfrze włoskich aero
planów wojskowych. Włochy jednak 
posiadają prócz tego 3 tysiące apa
ratów prywatnych. Czechosłowackie 
władze wojskowe nie sa w stanN 
ramodzśełnte przeprowadzić rozwo
ju lotnictwa, dlatego też c.Te społe
czeństwo stara się im  pośpiesz^rć z 
pomocą. Anglia, nic posiadając by
najmniej większej ilość; aeroplanów 
wojskowych od Czechosłowacji, roz
porządza jednak prócz tego 6 tysią
cami aeroplanów prywatnych. Sytu
acja Francji jest pod ty m względem 
jeszcze pomyślniejsza Czechosłowa
cja zatem stara sie w jak najkrót
szym czasie dojść do posiadania od
powiednie! ilości anaratów erywai- 
nyeh

w .'i:-al

Potok wymowy l  BeoFp’a.
(Telegram  „Ga?.etv Lw ow sk ie j".)

Londyn, 7. grudnia.
L, George w ciągu ostrmiicli dwu 

dni wygłosił 29 przemówień wybor
czych. Prawie wszystkie skierowa
ne były przeciw' osobie premiera 
Baidwina. Między innemi L. George 
oświadczył: Kiedy opuszczałem po
sterunek‘kierownika rządu W. Bry
tanii -perspektywy pokotowc w Eu
ropie były nadzwyczaj pomyślne- 
obecnie, dzięki polityce Eałdwina, 
sprawa zachowania pokoju przed
stawia się znacznie gorzej.

sil masz jeszczę sporo. Trwasz za
tem ciągle w postanowieniu - - od- 
mawiasz nam wskazówek w odna
lezieniu Franki?

— Bandyto! mordercoł
— Jak sobie cłicosz. aniele, mo

żesz wisieć- dalej — oacacrptez tro
chę, wyjdaię ci na zdrowie.’ Zresztą 
— czy mało cierpieli przez eiÓJfc 
drudzy, ty, stara kaiąUio:

Ostatnie słowa w^yitzucił z stebte 
Perewią z twardym akcentem gnie
wu, nies4)oózięwapyni w czJowtek11! 
przód ktprym — jak ; 'r z «ł ą y : w 
ciągu jego karjery — taki przissmiął 
się kalejdoskop występku i ohydy. 
Goprawda, tym razem ąprawa prze
brała miarę preeciętnej Tjptrać&YSŁO- 
ści.

Don Litfs ocWouął i poes;*)! mó
wię datej.

(C. i .  a.)
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(Telegram  ..Gazety Lw ow sk ie j").
Warszawa, 7. grudnia.

Dzienniki cjdióą opinię Youufca.. 
‘wyprwiedziaiłą do Knzedstawicie la 
'„Observera” . Young stwierdza, że 
Państwo polskie Mńgnęło bardzo 

I znaczne postępy w e wszystkich 
dziedzinach. Obecny w yw óz z Pol- 

jsfci przewyższa import. Są dane, u- 
jpoważniające do twierdze tria, że 
dzieło naprawy skarbu polskiego do. 
'konane będzie w ciągu najbliższego 
,roku.

-o-

Rzym, 7. grudnia.
Przed dwoma dniami nastąpi! 

nagły wybuch Wezuwiusza. Wul
kan wyrzucił z siebie niewielką 
ilość lawy. Dyrektor obserwatorium 
w  ipobliżu Weauwjttsza wydał ode
zwę uspakajająca, dowodząc, że 
w j buch ten powstał rkutikiun ot
warcia się jednego z  kraterów w e
wnętrznych wulkanu.

im & V :PS62 !B .
(.e le g ia m  „Q a »e fv  Lwowskiej1*.)

Kłajpeda, 7. grudnia 
Grupa kapitalistów francuskich 

Wystąpiła do litewskiego minister
stwa handlu z  projektem budowy 
chłodni w  Kłajpedzie. W' chłodni tej 
byłyby magazynowane środki żyw
ności, sprowadzane z l.itw y do cza
su naładowania ich na statki. Litcw . 
'Sicie ministerstwo zgodziło się w za
sadzie na projekt.

—  Z okazji trzccłisetnej rocznicy
męczeńskiej śmierci Józetata Koncew i
cza, papież przyjął na uroczystej au- 
.djer.cji arcybiskupów, biskupów j pra
łatów obrządku wschodniego.

—  Kuria biskupia w R ydze  na mo
c y  d e c y z ji ś w ię te g o  kongresu  zosta ła  
Podniesiona do  godności arcyb iskup- 
stwa.
. —  W edług doniesienia z Tokio, u-
rzędow e zestawienie ilości ofiar pod
czas trzęsienia ziemi w Japonji obej
muje nasTępujacc c y fry : z a b il ivh 99.3»5, 
rannych 113.071, zaginionych i p rzy 
puszczalnie zabitych 242.890.

—  Sun-Yat-Sen, który w  ciągu u- 
'b itgfego roku bral udział w powstaniu 
Przeciw  centralnemu rządow i chińskie
mu w Pekinie, przybrał obecnie tytuł 
republiki.

—  Klub lotniczy zaprosił N iem cy do 
Wzięcia udziału w  m iędzynarodowej 
'w ystaw ie lotniczej, która odbędzie się 
w  styczniu roku przyszłego w  Pradze.

—  W  związku z omawianiem refor
my ordynacji w yborczej w  izbic gmin, 
Poincare postaw ił kwcstję zaufania, 
żą dając przyjęcia projektu reformy, 
k tóry  utrzymuje w  zasadzie linję do
tychczasow ego systemu w yborczego. 
Izba v yraziła  wotum zaufania dla rzą
du 408 głosami przeciw  177.

— Na żądanie Am eryki rozrw częda 
w yp ła ty  procentów od długu zaciąg
niętego przez Ło tw ę  w  wysokości z 
górą 5 iniłjonów dolarów, rząd ło tew 
ski ośw iadczył, iż  finansowa sytuacja 
nie pozwala na razie na płacenie pro
centu.

—  Zecerzy  paryscy uchwalili w czo 
raj rozpocząć strajk w  tych przedsię
biorstwach, letóre nie godzą się na za
płacenie 4 fr. za godrmę pracy.

O— —

fanacja słosanMw w WHfjni- 
ctisie.

Telefonem  od naszego korespondenta.)
Warszaw a, 6. grudnia.

A','raster kolei żelaznych Noso- 
M cz wydał okóinik do podległych 
M*ładz w  przedmiocie sanacji stosun
ków w kolejnictwie, w  szczegól
ności ~o^podar'd finansowej na ko
lejach, okólnik ten wymienia szcze
gółowo brakS i niedomagania w 
sposobie prowadzenia i wykonywa
n a  Jażbg i .wjjbaaugfi

H iem cy d estan
Pożyczka ma epiewać rea 70 młljonó® dolarów, — KonłliA 
>dwar5ko-berl;ński. —* Radykalny sposób na lichw a.zy i p -

s k a r ż ? .

(Tetegrnny „Gazety Lwowskiej".}

Londyn, 7. grudnia.
„Router’’ donosi z Waszya guma: 

Słychać, że obserwator amerykański 
na zawiadomić komisje reparacyjną, 
e Stany Zjednoczone zgadzają się 

na to, aby pożyczka, którą Niemcy 
pragną zaciągnąć za zgodą komisii 
: oparacyjnej, otrzymała prawo pier
wszeństwa. Pożyczka ta ma opie
wać na 70 mśłionów dolarów, z  cze
go połowę ma subskrybować kapi
tał prywatny.

Serlid. 7. grudnia.
Mki. sprawiacłl. w gabinecie Mar-

•ca, Emminger oświadczył, że kon
flikt bawarsko - 'berliński rozstrzy
gnąć się daje tylko w następującej 
formie: Należy oddać rządowi Rze.

tychże, leżące niejednokrotnie w  
braku dbałości o dobro publiczne a 
nierzadko też w samowoli i opie
szałości pojedynczych funkoiona- 
rjuszów, jak również w  braku do
zom i moralnego wpływiu na pod
władnych ze strony organów 
zwierzchnich, co powoduje straty 
dla Skarbu Państwa i (Ha osób po
stronnych i podkopuje zaufanie do 
organów" państwowych. Nie zapo
znając trudnych warunkową wśród 
których dyrekcje kolejowe i inne 
władze i urzędy kolejowe pracują, 
wssywa Mńrrster prezesów dyrek
cji i zwierzchników władz do pro
gramowego zwalczania zła, podając 
też sposoby usuwania poruszonych 
braków" i niedomagam

l ia Ea j  nkłsM
Ulica im. Bolesława Orzcohowlcza, 
— Czas lwowski. — Podatek na 
straż pożarną. —  Opłaty za czynno
ści komisyjno-budow iane. — Poży
czka 25 miliardów ilu wydatki ad
ministracyjne. — Regulacja ul. Gró- 

■ deckiej,

Lwów, 7. grudn ia,

(jp.) Wczorajsze posiedzenie Ra
dy miejskiej, odbyte pod przewodni
ctwem prez. Neumana, załatwiło się 
szybko z .porządkiem dziennym, kcz 
dyskusji zatwierdzając wnioski refe
rentów.

Pnzed przystąoieuiem do po
rządku dziennego radny doktor 
Wereszczynskt |postawdł jmrfcniem 
wszystkich klubów* wniosek, aby 
Rada miejska na znak wdzięczności 
dla p. Bolesława Orzechowicza, 
honorowego obywatela in. Lwowa, 
za hojne wspieranie kulturalnych 
zadań miasta przez stale wzboga
canie zbiorów artystyczno-zabyt- 
kowych Jego imienia, nadała części 
dotychczasowej ul. Ossolińskich, a 
mianowicie od wylotu Chcrążczy- 
zny do ul. Kaicczej nazwę ul. Bole
sława Orzecho wicza. Wniosek 
przyjęto przez aklamację.

Następnie r, inż. Jaskólski inter
pelował prezydium w sprawie w mc 
sionego przed póf rokiem projektu

o przesunięcie zegara cePm

zyskania godziny światła 
dziennego,

domagając się przyspieszenia zała
twienia tej sprawy w  Ministerstwie.

Po zatwierdzeniu z porządku 
dziennego kilku uchwał w  drugiem 
ezy.tamuj ugbwaioiło z referatu r.

szy to, co mu sfe słusznie nałez1,,  a
Bawarji to, co się jej winno. Czyń 
trzeba dążyć do tego, by istniała 
„sflna Bawar ja w ścisłym związku z 
Rzeszą niemiecką”,

Monachium, 7. grudnia.
Generalny komisarz zapowie

dział, że rnierzkania osób, które bez 
trudu zdobyły majątek, bęóą zas-- 
kwestrowane. Równocześnie otrzy
mały władze policyme polecenie, 
aby roztoczyły kontrolę nad oseba- 
mi, które zdobywszy, majątek bez 
trudu, trwonią go lekkomyślnie. O- 
sofey takie mają być wzięte pod ku
ratele, która będzie wykonywana w 
domach pracy.,

Pierożyńskiego przedłożyć rządowi 
prośbę o przedłużenie pozwolenia 
pobierania jak w lafach ubiegłych

na utrzymanie straży pożarne],

podatku od premji ubezpie
czeniowych

w wysokości 20 proc. od nierucho
mości, z as 10 '•

W myśl referatu tego samego 
radnego, uchwalono zaciągnąć w  P, 
K. n P.

na wydatki administracyjne

pożyczkę 25 miliardów

za gwarancją jednego z zakładów 
miejskich.

Sprawę wprowadzenia

opłat za czynności komisy] 
no-budowlane

referował r. prol. Matakiewlcz.
Uchwalono pobierać opłaty zwią 

zanc z konsensauii budowlanymi: 
500 tys. Mk. przy częściowej rek on 
strukcji budynku, ala skanalizowa
nia, użytkowania domu ua rozbiór
kę itp., 2 miljony Mk. przy konsen- 
sach na całkowitą przebudowę i na 
budowę domu parterowego, 4 mil
iony za konsens na zupełną rekon
strukcje i budowę domów więk
szych, 1 miljon za oględziny prze
mysłowe.

R. reki. Fiedler referował spra
wę rozszerzenia ul. Gródeckiej gór
nej z 20 na 25 metiów.

Na tern posiedzenie jawne zakoń
czono.

t fO P h i

Lwów, 7. grudnia.
Ruchliwa Księgarnia ś\v. Wojcie

cha w  Poznaniu wydała świeżo sze
reg wydawnictw dla młodzieży, na
dających się na podarunki gwiazd
kowe. I)!a  starszych panienek na
daje się przedcwszysfckiem jpowieść 
F. Popławskiej: Dia przyszłości 
(sfcr. 274), poławiająca się. obecnie 
w  drągiem wydaniu; osnuta na .sto
sunkach szkolnych w b. zaborze ro
syjskim, przedstawia zmagania się 
młodzieży potskiej z wrogiem, sta
rającym się o jej wynarodowienie. 
Zajmująca treść, opowiedziana z ta
lentem, -wolna od szowinizmu, pięk
na tendencja, przemawiająca losem 
występujących osób pozwalają zali
czyć rzecz tę do najlepszych powie- 
E2 jdptastaaąofia mtedue&  ae&-

JkiejL Dla młodzieży męskiej zajjma- 
ąca będzie powieść Juliusza Ver- 
■:e‘go: Skarby wulkanu (powieść 
a ntastyczna w  2 częściach, sir. 498), 
Jest'to opowieść o losach poszuka- 

aczy złota w  Ameryce Pótnoorit 
zarówno żywą akcją jakoteż orygi- 
nclitemi postaciami mogąca zająć 
młodych czytelników.

Jako drugi tomik zbiorowego wy- 
Jawnictwa: „Na dalekich lądach i
morzach. Biblioteka podróży, przy
gód i odkryć* wydała Księgarnia 
św. Wojciecha Włodzimierza Kor
saka: Ku indyjskiej rubieży (str. 
-79); opisif.e w niei autor swoje wy- 
crawy naukowe i łowieckie, pod&eąo 
ardzo interesujące szca:góły o 
.osunkach wschodniej B-uchary, 

Darwaru i Baddkchami. Pracę ait.o- 
ra zdobią liczne ilustracje zebrane z 
miejscow-ości, które wridział w cza» 
Te sv/ej prdróży.

Dla starszej młodzieży nadaje się 
też Stefana Górki: „Sztuka zdobycia 
ujaiątku”  (Wydanie drugie, str_ 319j, 
zeetawńające życiorysy 6 najwięk
szych miliarderów świata, v<Taz i  
;ch osobistemi vyznaniami, jak z 
niedostatku wyszedłszy, własnena 
tylko siłami osiąg rreii swe boga
ctwa. Zawiera książka także cieka
we wskazówki owych bogaczy, któ
re według ich zapewnień mogą : in
nym przynieść korzyść w zrobieniu 
majątku.

W  cyklu „Historia w  powieści’’ 
wyszła w  piatem wydaniu S. Mar. 
gerita Irena, powieść historyczna z 
czasów Domkjana (2 tomy, str. 2S0 
i 276), osnuta na tle prześladowania 
chrześcijan, oparta na sumiennych 
studęach historycznych.

Dia średiriej cLiłtwy nadaje się 
E. Bogdanowicza (Boży dar a): „W  
srebrnym królestwie (str 131), pal
na fantazji, opowiadająca o przy ąo- 
dach niozi.ykiych Króljv/ic:za Pier
wiosnka w  państwie Króla Zimy — 
i H. Duninówny; „Pod srebrną ia- 
lą”  (str. 69) o życiu rozmaitych zn.a ‘- 
rząt niorskich-

w. b
■

to p r a  we wm% rauiun

(Telegram „Gazeiy Lw’owskisj,‘).
Moskwa. 7. grudnia.

Zawarta w  Terespolu a r o w a  

'-jmuńsko-rosyjska przewdsjuie u- 
tworzenie szeregu komisji miesza- 
nych pogTanksnych dla rozstrzyga
nia własnych sporów. Ogólne kie. 
rownłctwo prac tych komisji będzie 
spoczywało w rekach centralnej ko
misji mieszane], której decyzje będą 
ostateczne \vc wtszystldoii sprawach 
z wyiądrietn spraw doty#zącyc;i 
majątku Członkowie rzeczonej ko
misji będą się cieszyli nietykalnością 

pętlą mogli bez ograniczenia prze
bywać Po obi1 stronach Doiestru,

Zaznaczyć należy, żc pnzedsta-
cle Rosji sowieckiej żądali "wpro

wadzenia przeduawicielstwa kens-:- 
.rnego przez utworzenie konsulatu 

rosyjskiego w  Bukareszcie i przed
stawicielstwa rumuńskiego w Mo- 
Lrwie. Dalsze żądania Rosji szły w 
kierunku wymiany towarowej. <B; 
które> głównymi punktami miałyby 
być Odessa i linia T y ra s p o l - T ighś. 
na (Bendery). Riumunja p o s ta ra  
•>:-zed iunemi &riar2c nahry w lity- 
c:wej. t. j. sprawę oficjatoego uesna- 
;tia przyłączenia Bessarabfi do Ru 
uunji.
n m a n m m B a a B H B M B B ,

PRZYJMUJE RĘKO PISY DO PRZE
P IS Y W A N IA  NA MASZYNIE. ZOLO. 
SZENIA W  AD M INISTRACJI G A Z E 
TY  LW O W SK IEJ". PO D W A LE  L  T
jl praso, od gnoz. m  i K 4
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Z  JE AT RU WIELKIEGO.
U kto  św. Mikołaja", szłnka w 3 od
słonach Macieja Sztiktewiczu, w y

stawiona 6. grudnia 1923).
Lwów, 7. grudnia,.

Widownia teatru dysze życiem i 
gwarem niezwykłym. Wypełniają ją 
szczelnie tysiące dziatwy. Wszędzie 
jej pełno, mciriiw to i ciekawe, 
więc mnóstwo głośnych, bezceremo- 
■lualaiych zapytań, skierowanych Jo 
rodziców i cioć. W  czasie pojawie
nia się na scenie zbójców czy filu
ternego dja'bła głośne oznaki iękn; 

,oibrzyini ...Mikołajek"’ wywołuje za
chwyt ogólny, w oczętami 'błyska 
pożądanie podobnego specjału.

Oto tło, na któroni rozgrywa sic 
faibtiia wierszowanej baśni wysoko 
cenionego poety. Kocha on nieza
wodnie dzieci, więc postanowił rów
nież im poświęcić swój talent, Żaku! 
bajki o Madcjit-zbółn, o śpiących ry
cerzach w Tatrach, urywek z 
przejść Robinsona, tak zawsze intc- 
re-sujących młodzież, w piękne sce
ny, związane ze sobu lygicznE wę
drówką po tydii krainach cudów 
dwu chłopaczków do. rego Stasia i 
urwisza - egoisty Jasia. Towarzyszy 
im wszędzie kochany i zacny św. 
Mikołaj, towarzyszy wesoły diabeł, 
jest to jednak tylko sen w noc św. 
Mikołaja, ranek przynosi wyjaście
nie, ora/ zabawki i smakołyki, wsu
nięte przez rodziców pod poduszki 
chłopaków. Sens mor L iw  sztuki u- 
tkwi niezawodnie na długo w pa
mięci dziatwy.

Grano ją nierówno, duże było 
niedociągnięć i przeciągnięć, dzieci 
jednak tego nie odczutą i bawić się 
będą zawjśże na. „Nocy św. Miko
łaja’’ doskonałe Pny Irena Ladosió- 
wna i .Tanina Zafcrzyńska w rolach 
Jasia i Stasia zasłużyły na gorąco 
słowa pochwały. Dob :y bardzo był 
p. Marja.n Bielecki jako św. Mikołaj, 
nienaganni ;>T>. Kwiatkk-wiczoertt i 
Stefan Loclmran w r Lacki rodziców 
chłopaków, p. Adam Tanakowicz 
jako djabeł. Szarżowali i darli się 
niemożliwie trzej zbóje M ch I Folie

Kronika.
Płatek, 7. grudnia: Rz. Kat.: A m o rc - 

ie go . —  Gr. kat.: Kateryny. —  S low .: 
Lr.domysła. t

Sobota, 8. grudnia: Rz. kat.: N. Pocz. 
N. P . M —  Gr. kat.: Ktymenta. —  
Słc-w.: Boguwola.

Niedziela, 9. grudnia. Rz. kat.: 2 A d 
wentu. —  Gr. kat.: 2S do  Szosz. św. 
D. S low .; W iesława,

Najbliższy nnmer „G azety  L w o w 
skiej" ukaże się z powodu przypadają
cego jutro uroczystego święta, w  po
niedziałek o zw yk łej godzinie.

Pan prezydent RzeczypospotłteJ p rzy 
jął w e czwartek na specjalnej audjen- 
cji naczelnego dyrektora Związku ban
kowego w Polsce p. B ilińskiego, oraz 
członka Tow arzystw a Zachęty Sztuk 
pięknych w. W arszaw ie p. Brzeziń
skiego.

Zjazd delegatów miast M ałopoisa,' 
odbędzie się w Krakowie 15. b. iti

Burmistrzem m. Tarnowa wybrany 
został 37 głosami na 42 obecnych p. 
Rypuszyński. dotychczasowy asesor

W  sprawie podwyżki tytoniu. Jak 
się dowiadujemy z miarodajnego źró 
dła, pod w y ż  k,i cen y y ro b ó w  tyton io
wych wyniesie na razie 9b?rź.

Dalsze podwyżki orhat w kołejowym  
ruchu towarowym . W  dalszym cnign 
ogłoszonych w Nr ze 274 „G azety  
I w ow sk itł*  podwyżek opłat w kolejo
wym  ruchu tow arow ym  podwyższono 
też należności za dostawę wagonów 
pod natadunek i wyładunek na o tw ar
te t przestrzeni. Obecnie oblicza się za 
pierwszą, choćby rozpoczętą godzinę 
jazzty pbcłągti LtfeWttze.eo do slnośnego 
miejsca łacinie /. manipulacją na prze- 
strren! 4 ?iżł.t!W Mk.. »  ra każdy daJ- 
Uy, ołK-Cłi? la o e c t ę t y  kwadrans at

T B H I C H  9H I PRZVmwm"’y f a  i H i i i L i i  u m s i > H W »
§ j  \ [ c e l e m  u i i e n i a  S z a n .  PuS jIicjekoścsJ

n u d z i ł  sEsny b p j i  mddi s t a i a  d a  M  i Parni:
.AMERICftM MOUSE*, Łwitf, iiPfil 5
O lb rzym i i I b c  Mî ny i  m e m y ś ly .

(Korespondencja własna „G azety Lw .“ 1.
Przemyśl, 7. grudnia.

(ms) Staraniem Zarządu Koła P.
Z. K. odbyło się bardzo lic zn e  ze
branie kole?0'\vców w Przemyślu. 
Zebranie zagaił prezes Kota P. Z. K. 
w Przemyślu p. Kacanik, który u- 
dzielił głosu prezesowi Zarządu Gł. 
w Warszawie p. Paryesowi. Mówca 
omówił szczegółowo fazy ostatnie,- 
go strajku kolejowego, ogólne poło
żenie pracowników kolejowych i Ma
wiane żądania w najbliższym cza
sie,

W  dyskusji zabierali glos liczni 
mówcy, poezem uchwalono rezolu
cje z żądaniem do M. K. Ż.: 1) wy-

do powrotu pociągu do stacji po
1.050.0000 Mk. Ponadto pobiera się za 
każdy do pociągu zdaw czego dostar
c z o n y  wagon po 180.000 Mk., a za spro
wadzenie parowozu ze stacji rodzimej 
do stacji obsługującej po 840.000 Mk. 
T i każdy kilometr przebiegu.

Podw yższen ie św iadczeń w  Zakła
dzie Peiisyjnym . Rozporządzeniem  M i
nistra P racy i Opieki Społecznej (Dz. 
Ust. Rz. P . Nr. 121) zostały św iadcze
nia rencistów Zakładu Peusyjnego dla 
funkcjonariuszy w e L w o w ie  w  dziale 
przym usowego ubezpieczenia podw yż
szone do wysokości S-krotnej dotych
czasowych świadczeń, począw szy od 1. 
giuduia 1923. W  dziale ubezpieczenia 
dcbipwolnego podw yższyła  Rada Nad
zorcza Zakładu od 1. grudnia 1923 ren
ty 15-krotru.e. Spodziewane są wkrótce 
dalsze podwyżki niezależnie od w zto - 
stu drożyałiy. i Równocześnie Rada Mi
nistrów podw yższy ła  górną granicę u- 
bezpieczeuia czynnych funkcjonariuszy 
do wysokości 10 m iijonów miesięcznych 
poborów —: również od 1. grudnia 1923.

P ieczyw o  rośnie stale w  cenie, bo
chenek chleba kosztował w czora j
160.000 mp„ mała bułeczka 15.000 mp.

Kom itet rodzicielski zaprasza w szy 
stkich rodziców  na ponowny w iec v 
sprawie czesnego, k tóry się odbędzie 
w niedzielę, 9 grudnia o godz, 10 rano 
w sali Instytutu Technologicznego, B o
nd a rd a 5.

O twarcie III. kraj. W ys taw y  gołębi 
pocztowych J ozdobnych odbyło się 
dziś o godz. 12. w  południe w  sali g !m- 
w sali Instytutu Technologiczn., Bour- 
larda 5.

Un iwersytet Ludow y w yśw ietla  w 
dniach 7. ] 8. bm. (piątek i sobota) fiini 
naukowy pt. Bawełna, który poprzedzi 
prelekcją i objaśni prof. Akademii han
d lowej Jan W ójcik. Sala Instytutu T e 
chnologicznego, ul. Bourlarda 1. 5, go
dzina 6 pop. Ceny wstępu 100.000 Mp., 
dla m łodzieży 50.000 Mp.

Apel do Zakładów miejskich. Z w ie- 
<u stron zw racają sic do nas z w ezw a 
niem. by Zakłady miejskie: e lek trycy '-■ 
i 'ga zow y , nie ściągały znacznych już 
dzisiaj bardzo opłat w  ostatnich dniach 
miesiąca. Bankom i innym instytucjom 
publicznym nie robi to zapewne różni
cy. kiedy płacą rachunki, dla urzędni
ków jednak i ludzi o stałych poborach 
połączone to jest z wielu przykrościa
mi. które tak łatwo usunąć można. W y 
starczy jeno odrobina dobrej woli dy- 
zekcji wymienionych Zakładów, a bę
dzie i witk syty  i koza całn.

Odroczenie W alnego Zjazdu Delega
tów  Związku Strzeleckiego. Zarzad 
G łówny Związku Strzeleckiego komu
nikuje. że na posiedzeniu swem w dniu
I. grudnia br. postanowił od łożyć ter
min III. W alnego Zjazdu Delegatów 
Związku, wyznaczonego na dzień 8 i 9. 
gmdiiia rb. aż do dalszego zaw iado
mi euia.

„O jczyzna dolarów ". Staraniem Z. Z. 
Lit. Pol. odbędzie się 9. bm. o  godz. 12 
w południe w sali T o  w. Muzycznego 
odczyt J. Kaden-Ba«dpow«kiego p. t.: 
O jczyzna Dolarów".

Zawiadomienie adresatów o nadei-

dania przepisów wykonawczych do 
nowej ttsławy uposażeniowej, 2) 
sprawiedliwego przeszeregowania 
wszystkich pracowników kolejo
wych, 3) domagania się od Rządi1 ! 
Stfjmu, by zarządził najdalej idące 
represje przeciw pośrednikom i 
paskarzom, 4) domagania się szyb
szego wypłacania dodatków riro- 
żyźnianych dla emerytów, 5) wyda
nia materii na ubrania na spłaty.

Rezolucje powyższe (uchwalono 
jednogłośnie, poczetn wyrażono Za- 
rządom Związkowym P. Z. K. ipol- 
ne wotum zaufania za dotychczaso
wą pracę.

ściu przesyłek kolejow ych. W ed le naj
nowszego zarządzenia na kolejach, po
biera się za każdorazow e zaw iadom ie
nie adresata przez posłańca o p rzyby
ciu ładunku kolejow ego —  jeżeli adre
sat mieszka w  tej samej miejscowości, 
do której okręgu należy Urząd kolejo
w y  —  należność w e wysokości każdo- 
czcśnie obowiązującej opłaty poczto
w e j za doręczenie listu ekspresowego. 
Należność tę pobiera się za każde za
wiadomienie oddzielnie, bez względu 
na to, c zy  jednemu adresatowi za jed
nym chodem doręcza’ się tylko jedno 
zawiadomienie, c zy  kilka zawiadomień. 
Za zawiadomienie telefoniczne pobiera 
się oubtę, przew idzianą w  taryfie o- 
gólnci dla przew ozu tow arów .

O twarcie W ys ta w y  G w iazdkow ej 
nastąpi w  sobotę, dnia 8. bm. o godz.
I I .  w poł. w  lokalu T ow a rzys tw a  Sztuk 
Pięknych p rzy  ul. Dzieduszyokich 1. 
(boczna brama Muzeum Przem ysłow e
go). W ystaw a  ta obejmuje w ystaw y  
zb iorow e art. mai. Antoniego M arkow 
skiego, Aleksandra Pareńskiego i Marji 
W odzickiej. Prócz tego wystaw iają 
artyści z poża L w ow a  Konstanty M ac
k iew icz z W arszaw y, Seifert i Neuschul 
z Berlina I Langermann z  Wiednia, o- 
raz szereg najwybitniejszych artystów  
lwowskich. Ze względu na sezon poda
runków, obrazy zakupione w ydaje się 
natychmiast. W  salonie Nieustającej 
w ystaw y, bogato zaopatrzonym, w y 
stawioną jest na sprzedaż wielka kom
pozycja figuralna art. mai. Popiela pt. 
„Boginie gór“ .

Dwustupięćdziesląta rocznica Sto w. 
..W zajemnej Pom ocy" Kupców i M ło 
dzieży  handlowej. Ż okazji dwustupieć- 
dziesiątej roczn icy istnienia urządzą 
..Wzajemna Po-moc" Kupców' i M łodzie
ży  bandl. we L w ow ie  w dniu 8. grud
nia br. uroczysty obchód jubileuszowy 
z następującym programem: godz. 6,
rano solenne nabożeństwo w  Katedrze, 
o godz. 11. rano Uroczysta Akndemja 
w  lokalu własnym przy ul. Czarneckie
go 1. 1, o godz. 18.30 wspólna w ieczor
nica w  lokalu własnym.

Z Komitetu Budowy Ii-go  Domu T e 
chników. Dnia 9. bm. ogodz. 11. przedn. 
oubędzie_ się w  gmachu Politechniki 
przy ul. Leona Sapiehy (sala II) odczyt 
o „Am erykanizacji P ra c y "  prof H. Gru- 
dzińskiego-Gralskiego. W stęp od osoby 
100 tys., dla akademików 50 tys. Mkp. 
Koncert „Echa". złożony z  utw orów  

ludowych, odbędzie się dnia 8. grudnia 
br. o godz. 11.30 przedpołudniem w 
w ielk iej sali T ow arzys tw a  M uzyczne
go. W  koncercie bierze udział art. śpie
waczka p. Eugenja Tom aszewska- 
Skórska.

Echo g ry  hazardowej we Lw ow ie. 
P. Fred Zehngnt. zam. przy ul. Jagiel
lońskiej 1. 20. prosi nas o zaznaczenie, 
że nie jest identyczny z F roi.nem 
Zehiigutcm, bez zajęcia, zam. przy ni. 
Furmańskiej 1. 3., który został areszto- 
wr-ny za grę hazardową.

Najbliższy „P rzeg ląd  G ie łdow y" u- 
każe się z powodu przypadającego ju
tro święta, w  poniedziałkowym nume

r z e  „G azety Lw\".
||   -

% t e t t r ó w  ? w ® w s ! « 8 * h .
.Repertuar Teatru Wielkiego:

Piątek, 7. grudnia o god*. 7. w. JPo-
pychudło" Szutkiewrczu.

Sobolu b. oni. O godz. 3 pop. „NóC 
aw. M ikołaja" Szukiewieza.

Sobota S. bm. o godz. 7 w iew . „ t a i *  
uicJi-' U  Mamieni).

N iedziela 9. bm. o g. 3: „Noc Św. 
M ikołaja".

Niedziela 9 bm. o 7: „Trubadur" U  
Mannem i Kopacżyuskąj.

Poaiedziaick 1U. bm. „W aikirju1; V'a- 
gntra
Repertuar Teatru Małego:

Piątek, 7. grudnia o godz. 7. w. „K o 
chanek od serca".

Sobota 8. bili. o 3.36 „Musisz być
moją".

Sobota 8. bm. o 7 „Pokojówka, szu
ka miejsca".

Niedziela 9. bm. o  3.30 „Musisz być 
moją' .

N iedzielą 9 bm. o 7 „Pokojów ka szu
ka miejsca".

Pouiedz. 10 bm. o 7 „Pokojów ka szu
ka imeisca".

Repertuar Teatru Nowości?
Piątek. 7. grudnia o godz. 7. w.

„D ziew czę  z llolundji".
Subcla 8 bm. o 3.30 „M iłość cygań

ska".
Sobotą S bm. o 7 „KsiężiiieŁka O-

lala“ .
Niedziela 9. bm. o 3.30 „Madame 

Poiiipadour".
Niedziela 9. bm. o 7 „Księżniczka O- 

Jala".
Poniedziałek 10 bm. ..Dziewczę z tio- 

lai:dji“  operetka w 3 akt. Kaimaua.

Repertuar „M łodej Scenki" (ul Cuo- 
rążczyzny 7);

W  sobotę, dnia 8 grudnia „sędz io 
wie'* W yspiańskiego.

W  niedzielę, dnia 9 grudnia .S ęd zio 
w ie " W yspiańskiego.

Popołudniowe przedstawienia. W  so
botę i w  niedzielę jako w dwa dni Świat 
odbędą się we wszystkich 4 tatrach 
miejskich popołudniowe pr/edsiaw icnia 
po ceiijcht znacznie zn^zosiycii- W  Tea 
trze W ielkim  w  oba unde o  godz. 3 
„N oc Św . M ikołaja", w Teatrze Matyni
0 3..30 świetna farsa „M usisz być moją", 
w  Teatrze Nowości o 3.3(1 w sobotę 
„M iłość cygańska", nittŁaeła o  3.30 
„Madame Pompadour".

„Carm en" i „Trubadur". Dw ie dość 
dawno nie grane opery pójdą w  sobotę
1 w niedziele. W  sobotę „Carm en" z pp, 
Green, Lipowską, Mannem. Cyganikiem 
itd.; w  niedzielę „Trubadur" z pp. Ko- 
paczyńską, która po raz p ierw szy śpie
w a Eleonorę, Green, Mannem, Dolnie' 
kam i m.

Dziś zamknięcie zniżek abonamento- 
wych. Dziś, tj. w piątek do godziny 8 
wieczorem  sprzedaje się w  Teatrze 
W ielkim  zniżki abonamentowe. Od jutra 
żadnych zniżek w ydaw ać się już nR 
będzie.

Biuro Koncrtowe M, T nerka. W to 
rek 4. gruttaia: Feliks EYLE, skrzypek. 
Piątek 7. grudnia: Janina Fanilier-HEP‘ 
N ER O W A Pianistka. 9004

DRUGI PO R ANE K  M U ZYC ZN Y klasy 
prof. Labuńskiego (szkoła B. Kospairck) 
odbędzie się w  niedzielę dnia 9 hm. o 
godz. 11'A w  sali Kasyna i Koła lit.-art

9121

~ X JP O & T .
„S port" Nr. 76 w yszedł i zaw iei, 

m iędzy intiemi: Pitń. dr. E. Piasecki:
PiSta nożna. —  Dr. Tadeusz Cyprian: 
Koniec schroniska. —  A. Necliay: Czy 
spor t  kobiecy jest estetyczny? —  St. 
Szydłowski: Karygodne nieróbstwo
przed Olimpjada. —  Prof. R. . Wacek:, 
Jak powstała Iwwwsfca „Pogoń ". —  Na 
ogół numer przezfstawia się okazale 
Szkoda tyłko, że —  Jak aaytamy — pre
numeratorzy rac stosują do sogo. je
dynego n* MKzycti kresacii pisma spor
towego prostej zasawty ncacwności. pole- 
ffaiacej na pł»eent)i Bssegfci prenumera
ty. i jeszcze uwaica/ pod adresem reduk
cji: recenzja z zarwodó** — Cracc- 
vta jest lw<to> Mesmacasw. C zyżby  i  
takteh 7-awociów nśe iw an a  W ło  za
mieszczać teoonzS im ago  pióra, jak 
członka W a ty ?

Pogoń— 19 pp. O, L,' Matefł-rewanź 
tych Jru/.yn odbędzie sit na boisku 
„Cytadela." w  sobołę, 8. bar. o godz.
11.30 przedpol. Ptopcoettaj o  gojfa. l t  
koncert w z jń d  jpetełcenwe#. — Wsśęp 
200.060 mkp.
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„UaZ T U  LWOWSKA* z dak S. tftsdmi

EKONOMISTA
STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY* 

Sekretariat Giełdy. uL Akademicka 
ł- 17. L e. 29#

f i t ł t  zebrań Giełdy zb e lo w e l uL
RciłatW 1. 6, !. p. telefon lokalny 1273 
toieiou rmęuzytniastowy 962

, U e r «ra ’oy Sekretarz: Dr. Marceli 
Panetk:
Biuro: Akademicka L 17, L p. 105
Mieszkanie: 3 Maja !• 12. 11 9. 1034 

,£aia zebrań Giełdy pieniężnej* cL 
Akademicka 1. 17 w parterze; 
telefon aicciiy miasto w k  52
lele loa lokalny l in

CZAS ZEBRAŃ G IEŁD O W YCH : 
Zebrania Giełdy pieniężnej; 

a) dla akcji:
w poniedziałki, wtorki, czwart
ki 1 piątki; 

przedsieida od godz. 12.30— 13.15; 
giełda główna od godz. 13.15— 14; 

p ) dia walut I dew iz:
codziennie z  wyjątkiem sobót, 

niedziel C świąt od godz, 13.13 
do 14.

Zebrania u ieidy zbożowe) < ■dzień* 
kie z wyjątkiem sobót, niedziel 3 świąt 
ad godz. i U do godz. 12, w. san przy 
uL Rejtana L 6. L p.

Transakcje na gieł
dzie lwowskiej.

SPR AW O ZD AN IE  G IEŁD O W E.
Lwów, 7. growAftfci. 

Dzień dzisiejszy [przyniósł znacz
ną zw j żkę na Targu akcji. Popyt b. 
duży. Obroty wiefkie W1 r.iekotowa- 
nych gwałtowna hausa. Bardzo sil
ny popyt na wszystkie gatunki akcji 
przy niedostatecznej podaży. Ten
dencja silnie zwyżkowa, usposobie
nie niezwykle ożywione.

TRANSAKCJE  W  AKCJACH.
Ćmielów 850; Niemojowski 600; 

Kanpaiit 550;; Oikos 5450, 5400 
'5300 5510, 5475, 3450; Parowozy 
'360, 350, 355, 360, 370, 365; Pezat
175, 190, 165, 170: 185; Małopolski
1150; Pckred 75, 85, 72, 75, 80, 70, 

,82, 83, 90, 95, 98, 105; Przemysłowy 
495, 550, 510, 320, 525, 515, 500,

• 525, 515, 500, 525, 535, 505. 500,
510; Z. B. K, 285, 300. 290, 275, 280, 
275, 280, 285, 300; Nafta 420, 425, 
430 435, 430; P. T, B. 120, 125, 110, 
100, 125; Rakszawa 6600, 6700; 
Robn i Zieliński 535; Siersza el. 25C, 
200, (185, 200); Tepe-ge 4400; Tespy 
5050, 5100, 5150, 5175, 5200, 5160, 
5200; Zieleniewski 17700, 17650; Bro 
wary 20600 20700, 20800, 21ooo;
Chodorów 5500, 5600, 5700, 5550,

OGŁOSZENIA.
T Z S A H l A  ZA ZM.4 R Z  EJ'? 1.

L. cz. T . V. 302/23/3. Jan Rogalny. 
urodzony 1882 w  W ilcze j W oli, powiat 
Kolbuszowa, w sierpniu 1914 przydzie
lony do 17 pułku piechoty obrony kra
jow ej, w a lczy ł na froncie rosyjskim, 
jesienią 1914. dostał się do niewoli ro
syjskiej, w  roku 1918 leczy ł się na 
czerwonkę w szpitalu w ojskow ym  w  
Omsku i tam prawdopodobnie zmarł. 
W drażając postępowanie celem uznana 
go za zmarłego, w zyw a  się, aby za
wiadomiono Sąd o zaginionym do sze
ściu m iesięcy 9007

Sąd okręgow y.
Rzeszów , 13. października 1933.
L. cz. T. V. 365/23/3. Michał Religa, 

urodzony 1893 w  Grzęsce, powiat 
Przew orsk , jako żołnierz 34 pułku o- 
brony krajowej. biOTąc udział w wojnie 
na froncie rosyjskim, zaginał we w rze 
śniu 19-15 koło Łucka. W drażając po- 
stępowanie celem uznania go za zmar
łego, w zyw a  sic. aby zawiadomiono 
Sąd o zaginionym, 9110

Sad okręgowy.
Rzeszów , 26, października 1923.
L. cz. T . V. 196/23/6. Józef Gruszka, 

urodzony 1872 w Drabiniance, powiat 
.Rzeszów , w  maju 1915 przydzielony do 
'UD Pułku piechoty, brał udział w wojnie

! !  N a r e s z c i e ! !

spokój i cisza w  biurze

ri  » t

i cisza w  
3 N a ? e « € i e !

nowy moeiil 12

to uajlepsza maszyna do p :sania

ą  p i s z e  c i c h o  i  n i a  i C e a S n a  M d e r s s r a i &

J  | T o  w . B lo e k » 3 i"un 8 gs» M ie .
W arszawa: Hole! Br&tel* s Pańsfta 1 1 .

5750, 5S50, 5900; Cegielski 950,
960, 975, 1000, 1050; Galota 210, 215, 
205, 212, 215.

TRANSAKCJE W AKCJACH.
NIEKOTOW/S NYCH.
Kursa w  tysiącach.

Jaworzno 39000, 30000, 30500, 30750, 
310oo, drobne 335oo- 34ooo: G azy 32000 
3300G, 335% 34000. 34500; Chybie 8600, 
8b5o drob Stoo Arma 65 ; Azot 3oo, 
310, 325, 320, 375, 410, 420, 440, 450: A- 
knmulator 450, 5rK), 550, 575 Biblioteka 
500; Czechowice 280, 260, 285: B riigęer 
750. 800, 950, 960, 1000. lo25, 975: Gazo- 
ciągi 3oo, 32o, 31o, 315, 32o. 325; Ga to-\ 
lina 990, 1000, 1030, 975. 9%. 950, 975; 
Fifcktr. n. S. 120, lo0, 150; Forcsta 500. 
525, 530, 540: Len 2050, 2200, 2300, 2400, 
2450. 250o; Lesienice 16oo, 155t>, 15qc; 
Lokcm otyw y  7oo, 725; Machlej.’ 625, 
700; Nitrat 360, 400, 425, 450, 390, 400; 
Olkusz 600, 625, 620; Rucker 1600, 1650; 
Rolindustria 185: Scbór 85000, 9COOO; 
W ęglów k i 38, 37Ź4, 384 . 381-4, 39, 40; 
Hydropol 40: Szkło 850; B, ziemian 40.

Giełda zbożowa.
Lwów, 7. grajdWa. 

Giełda mfeliczme odwiedzana — 
ogólny obrót zaledwie 25 ton. Trans, 
akcje w  jęczmieniu i otrębach żyt
nich. Przy sinym popycie — pra
wic zupełny ibrak podatży. Teaifden- 
cja nadal zwyżkowa —  usposobie
nie -silne.

Giełdy poza lwowski e
PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, R. Mat. 1100, Gmic- 
BBBSiffl

na froncie rosyjskim, dostał się do nie
woli rosyjskiej, na wiosnę 1918 pow ró
cił do domu, zgłosił s:ę do wojska, w 
październiku 1918 był przym knięty w  
śledztw ie w  aresztach garnizonowych 
w koszarach Rudolfa w  Wiedniu II. 
Dzielnica, tamże zachorował i zmarł 
w  październiku 1918. W drażając postę- 
p, wan/e celem uznania go za zmarłe
go, w zyw a  się,aby zawiadomiono Sąd 
o zaginionym. 9008

Sąd okręgow y.
Rzeszów , 27. października 1923.

L . cz. T . V. 302f22/4. P iotr Lc jow - 
skt, urodzony 1874 w  Hyżnern, powiat 
R zeszów , w  sierpniu 1914 powołany do 
arstr. 17 pułku piechoty obrony krajo
wej, pełnił służbę w  Przemyślu, z u- 
padkiem Przem yśla dostał się do nie
woli rosyjskiej, w  roku 1916 by ł zaję
ty  w  kopalni że laza w  Rudniku Dobro
wolskim. tamże w  listopadzie 1916 zo
stał p rzyw alony ziemią, oddany do 
szpitala w  K rzyw ym  Rogu, po trzech 
dniach zmarł. W draża się postępowa
nie celem  uznania za zmarłego. W yda
je się wezwanie, aby udzielono 
tarta", i wiadomości o po w y ż  wym ie
nionym. 9012

Sąd okręgowy,
Rzeszów , 6, listopada 1922.

L, cz. T . 7. 311,'23'4. Szczepan Sta- 
nowski, urodzony 1877 w  Stykow ie, 
powiat Rzeszów , w sierpniu 1914 przy- 
aziełor do 107 bataijonu obrony kra
jowej, brał udział w  wojnie na froncie

łów 850, Ghodorów 5)00. Pocisk 425, 
Nafta 375. Tendencja mocna.

GIEŁDA w a r s z a w s k a .
Warszawa. (PAT.) Not. końc. z 7.

grudnia. Gotówka: Dolary ęmeryfc. 
3.600 3 6 3 0 -3 5 6 4 . frank i z ł. 694.350, 
C z e k i : B e lg ia  167— 16S i p ó ł— 165, 
flo ła n d ja  1.375, Londyn 15.850—  
15.800— 15.950— 15.(350, New y Jork 
jak g o tó w k a , Paryż 195— 197— 193, 
S z w a jc a r ia  621— 625— 631— 619, W ie  

deń 50 ł t r z y  czwarte— 50 i i>óf—
S i —50, Pra.ęa 103, Włochy 157, Bo- 
ny z ło t e  .555— 575— 577, 8 proc. po
życzka 5.600— 5.900, 5,800, Mil-jo- 
nówika 80— 120,

AKCJE,
Notowania z dnł» 7. grudni*.

Bank dyskontowy 3/ ju. Bank han
d low y 3,300. Bank dla handlu i przem. 
900. Bank kred. warsz. 1 m. Bank kred. 
puwsz, 774  —  90 —  80. Bank mataP. 
w Krakowie 1,109. Bank przem. L w ów  
440. Bank tow . współ. W arszaw a 2 m. 
Bank zjedn. ziem. poi. 950 —  1000. Bank 
zw. spół. za*ab. i gosp. 4,200. Bank 
związku ziemian 310. Cerata 175 —  170. 
Kijowski i Scholze 2,850. Puls 275. Spics 
i syn 875. W idt 420. Cukrownie: Cho
dorów, 5,020. Czersk 775. Częstodce 
■1 milj. Gosławice 1,350. M ichałów 1,400. 
Firlej 410. L a zy  200. Drzewu, przein. i 
handel 725. W arsz. tow, kop, węgla 
6,050. Cegielski 850. Fitzner i Gampncr 
1,600. Polska Nafta 340. Przem ysł naf
tow y 670. Siła i światło 1,100. Konopie 
550. Polski L loyd  880. Lilpop, Rau i 
Lów  660, M odrzejowskie zakłady TO 100. 
Nor Win 1,200. Ortwein i Karasiński 350.

rosyjskim, dnia 1. grudnia 1914 dostał 
się do niewoli rosyjskiej, w  czerwcu 
1916 zachorował i oddm y byt dp szpi
tala wJekatcryposławiu, odtąd ślad za 
nim zaginął. W drażając postępowanie 
ceietn uznania go za zmarłego, w zrw a  
się, aby zawiadomiono Sąd o zaginio
nym. 9006

Sąd okręgow y.
R zeszów , 23. października 1923.
T . 50-23. Hryńko Maik. Teodora,, uro

dzony w  B o iw w ic 18S1 pod Lopatowcin 
1914 dostaw szy się ranny do niewoli 
nie daje wiadomości. Celem uznania go 
zmarłym  i rozwiązania małżeństwa w zy  
w  a się by  d o  por roku od1 ogłoszenia 
Sądowi albo dr. Dobrzańskiemu w  P rze  
myślu udzicionu wiadomości o  zaginio
nym 9094

Sąd okręgow y.
Przem yśl, dnia 7 kwietnia 1923.
T . 258/23. Pantalemou Bezera po 

Michale w Bolanor*. icacli 1884 urodzo
ny, żołnierz. od września 1918 nic daje 
wiadomości. W  ż y w *  się by do pół roku 
od ogłoszenia Sądowi albo dr. Kopy- 
stiańskiemu w Mościskach, kuratorowi 
i obrońcy w ęzła małżeńskiego udzielono 
wiadomości o zaginionym. 9106

Sąd. okręgow y.
Przem yśl. 27 paźdz. 1923.

T . 177/23. Michał Kozopas po Stefa
nie, urodzony 1884 w Listoowatem, żoł
nierz od 1914 nie daje wiadomości. C e
lem uznania go zmarłym i rozwiązania 
nW żeństwa w zyw a  się b y  do pól roku i

Ostrowieckie zakł. 15 w. Parowozy 280.
Pocisk 400. Robn i Zieliński 400. Rudzki 
i SkaJ 1.610. Starachowice li—5 am. 
5.560. Trzebinja 650. Unia 6,800. Ursus 
775. Zieleniewski 16,800 Zawiercie 400 
muf. Żyrardów  510 ni. Borkowski 650. 
fiurt 215, Br. Jablkowsc. 3ii5. Polbal 
47 i i .  Skóry i garbniki 100. Żegluga ISO. 
Zachodnif5tow. 375. Ćmielów 810. Elek- 
/tryccjcść 2,0p0. Po!. T aw . e»tsktrycz- 
ne 300. Haberbusch 5,500. Kabel 650. 
Fabr. papieru Klucze 1,500. Korek 12u. 
Nobel 975. Pustelnik 600. Spirytus 3 mili. 
Tk-anma 65.

(M ). W  Gdańsku płacono za milion 
marek polskich 1.446 do 1.454 guldenów. 
Przekaz na W arszaw ę 1.496 do i doi. 
W  Berlip.ie płacono za markę polską 
114.500 tys. do 120.500 tys. W ypiai:, , 
na Katow ice 118.500 tys. do 121,509 
tys. Bankverein notował nieoficwinic 
W arszaw ę 0.0001 do 0.0002.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Kraków. BP. 150, Tahan 475, Zie

leniewski 16700, Cegielski 890, Paro
wozy 300, Trzebinia 640. Chodcrów 
5300, Jaworzno 27000, Gazy 29000 
fciKieneja mocna.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
B. Przein 450, Tohan 500, Żeglu

ga 100, Glob 65, B. Mał. 1100. P o -  
lered 58, Farma 475, Zieleniewski 
17100, Cegielski 91u, Górka 18003/ 
Nafta 400, Pocisk 430. TPG. 4500, 
Krakus 750, Ćmielów 820, Mydło 
4600.

GIEŁDA ZLRYCHSKA
Z-urycb, (PAT ). Notowania wstę

pne z  dnia 7. grudnia b. r.: Metan-:
2ja 217 i pół; 'Nowy ^ 'w k  572 1 poi; 
Londyn 25,07; Paryż 31; Medioian 
24,90; Praga 16,75; Budapeszt 0,0305 
— Bukareszt 2,95; Belgrad 6,47; So- 
f ja  4,44, Wiedeń 0,0080 i trzy czwar
te, Aastr. stempl. 0,00.80 i trzy 
czwarte.

OBROTY PRYWATNE.
Lwów, 7. gnijdPóa,

Dziś tendencja lekko zw yżkow a, ce- 
w  ramach w czora jszy  cli. Dolary amer.
4 m. 50 tys do 4 ni. 50 tys. Doiary ka- 
nadyyj. 3800 tys. ao 3 m. 900 tys.; Ko
rony czeskie 1.1 i8 ty.s. do 120 tys; L e 
jc 19 tys. do 19 tys. 500; Rubli 500 za 
tys. 250— 280 tys.; niemiecki tys. stare 
110— 170 tys.

Z łoto: 20 kor. 17.200 tys do I7 K  mil. 
20 frank. 15 in. 800 tys. do 1054 mijj.; 
10 rubli 23'A tn. do 24 milj.

Srebro: kor. austr. 290 tys. do 300 
tys.; A  kor. austr. 1,40— 1,500 tys. flr. 
austr 725— 750 tys.; Rubli 1 m. 200 tys 
do 154 mil.; kopiejki za ]edcn rubel 6(X 
do 760 tys.

od ogłoszenia Sądowi albo dr. Arctc.iiewl 
czow f adwokatowi w Dob.omiju, kura
torow i udzielono wiadomości o zagin-io- 
nyin. 910?

Sąd 0'kręgowy.
Przem yśl, dnia 10 paźdz. 1923.

T. 270/23. Iwan Zając, syn Hryńkł 
w  Hodyniacli 1889 utodzony. jeciiec cd 
1918 nic wujo wiadomości. W z y w a  sic 
hv do pół roku od ogłoszenia Sądów* 
a'be dr. kopystiańskiemu w  Mościskach 
kuratorowi udzielono wiadomości. 9101 

Sąd okręgow y.
Przem yśl, dnia 23 paźdz. 1923 
T. 198/23. Karol Mazur, urodzony 

1876 w Mamastcrzu. zam ieszkały w  Pa- 
w łos iow i- jeniec od 1918 me daje w-a- 
domości. Celem uznania go  zmarłym i 
rozwiązania małżeństwa w zy w a  się, by 
do pól roku od ogłoszenia Śzdow i albo 
W  amokowi, adwoufaitowi w, Przemyślu 
udzielono wiadomości o zagjłtonyan.

* Sad okręgow y.
Przem yśl, dnia 13 pazdz. 1923. 9104
L. cz. I . V. 234/23 7. Antoni Palgcr, 

urodzony 1879 w  A lbigowej, powiat 
Łańcut, zam ieszkały w  Kańczudze, peł 
tiiąc s lrżbę w oddziale sauifetów w 
Przemyślu, w  marcu 1915 dostał się dc 
idewoii rosyjskiej i zmarł w marcu t»J7 
w obozie jeńców w  Toporni, powiat 
K u ylów , gubernia Nowogrodzka. W dra
żając postępowanie celem uznania go 7.9 
zmarłego, w zyw a  się, aby zaw iadrjm o- 
no Sąd o zaginionym. .9005

Sąd okręgow y.
Rzeszów , 14. listopada 1923.
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T . 102,23. Feliks Czerwiński, syn 
Grzegoi za i Katarzyny, Antoniego i Kse
ni, urodzony w Krukicnicach 18S9, od 
1916 nie daje wiadomości. Zarządzając 
postępowanie celem uznania gy za zinar 
lega i rozw-iązaitia małżeństwa w zyw a 
się by tio pól raku od ogłoszenia Są
dowi aibo tir. Kotuli w Przemyślu, ku
ratorowi i obrońcy wy;.-;: mafżcnskic- 
KO udzielono wiadomości n zaginionym, 
ooczem na ponowną prośbę w yda Sąd 
orzeczenie. ' 909‘ )

Sąd okręgowy.
Przem yśl, duia 4 lipca 1923.

T. 245/23. Teodor Gaięzowski po Ja- 
r,ie w Hruszowie 1885 urodzony, w bi
tw ie 1916 zaginął. Celem uznania ge 
zmarłym  i rozwiązania małżeństwa 
w zyw a  się by do poi roku cu ogąos>.'e- 
nia Sądowi aibo Am eiseoowi, adwoka
tow i w Przem yślu udzielono w-ciomu- 
śei o  za&micriyin. 90% .

Sąd okręgow y.
Przem yśl, 13 września 1923,

T. 165/23. Stefan Tsurion, syn Anto
niego, urodzony w  Sokoli 1878, żołnierz 
w  1918 zaginął bez wieści. Celem uzna
nia go  zmarłym i rozwiązania małżeń
stw a w zy w a  się by do pół roku od o- 
Kloszeuiai Sądow i albo dr. Kopystiań- 
kieinu w Mościskach udzielono w iado
mości o zaginionym. 9U9i

Sąd okręgow y.
Przem yśl. 7 sierpnia 1923.

T. 389/21. Ignacy Dadko, syn Miko- 
Taja, urodzony w. Nowosiółkach 18S6, 
wstąpił 1914 do wojska i zaginął. Celem 
uznania go zmarłym  i rozwiązania mai-, 
żeristwa w zyw a  się by do pół roku cu 
ogłoszenia Sądowi albo dr. Kotuli v
Przem yślu udzielono wiadomości o za
ginionym. 90%

Sąd okręgowy.
Przem yśl, dnia 4 lipca 1923,

F. 292/23/3. Edykt, Petro  W asylów . 
Dmytra, urodzony 11,9 1889, zamieszka
ły  w  • Uhrynowie Starym, żołn ierz zag i
nał na woiuie c-d 1914 roku bez wieści. 
W drażając postępowanie celom uznania 
go za zm arłego a małżeństwo z Few ro
nią W asylów  zaw arte za  rozwiązane, 
w zyw a  się aby uwiadomiono Sąd albo 
kuratora i_ obrońcę węała małżeńskiego 
ad w. t!r. Zasławskiego w Stanisławo
wie o zaginionym do 6 miesięcy, po- 
czom Sąd rozstrzygnie o wniosku. 9U27 

Sąd okręgow y. Oddz. IV. 
-^Stf&kfEtawówj^tlłfia* 10 września 1923.
• *■ T .r 139723. 'A lo jz y  Danko, syn Filipa, 
urodzony w Nienadowęj 1S8S od czerw 
ca 1917 nie daje wiadomości. Celem u- 
zminia go zmarłym  i rozwiązania mał
żeństwu w zyw a  się by do pół roku od 
ogłoszenia Sądowi albo dr. Palchow i w 
Przemyślu udzielono wiadomości o  za
ginionym. 9095

Sąd okręgow y.
Przem yśl, dnia 29 maja 1923.

/• i  h  m  r .

Firm. 138. Rg. A. 202. IV. W pis firm y 
spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 
3 lutego 1923. Siedziba firm y: Lw ów , 
pl. Zbożow y 1. Brzmienie tinny: Ambos 
H Ska. Przedm iot przedsiębiorstwa: 
handel tow arów  żelaznych. Stosunki 
prawne spółki: Jawna spółka handlowa 
od 10. stycznia 1923. Jawnymi spółnl- 
kami s4 Ssnder Ambos, Jakób Samuel 
Weissman i Natan Bruirncr w e Lw ow ie , 
pl. Z bożow y  1. Podpis, firm y następuje 
w ten sposób, że pod wydrukowaną 
Pieczątką, wybitą lub wypisaną przea 
kogokolw iek ifrmą Ambos i Ska położą 
łącznie swoje podpisy Sender Ambos 1 
Jakób Samuel Weissman. 8S29
Sąd okręg, cyw , jako bandl., Odd/Aał IV. 

Lw ów , dnia 24. stycznia 1923.
Firm. 201. Rg. C. VI. 115. W pis w y 

kreślenia firm y spółkowej. Z  rejestru 
wykreślono drtia 31. lutego 1923 z  po
wodu postanowionej uchwałą watnego 
zgromadzenia z dnia 25. września 1932 
not uwierzytelniona do 1. rep. 19702, 
fuzji spółki ze spółką H aw est; spółka | 
dla handlu i przemysłu rolniczego, spól- 
\a z ogr. por. w Krakow ie, jako spójkę 
przejmującą, a to bez przeprowadzenia 
likwidacji. Siędfciba firm y: Lw ów .
Brzmienie firm y: Harycst, ska dla han
dlu i przemysłu rolniczego, ska z ogr. 
odpowiedzialnością. 8828

Sąd okręg., jako handl. Oddz. IV 
L w ó w , dnia 9. lutego 1923.
Firm. 291. Rg. A. III. 21. Zmiany do

tyczące tirmy jtrż wpisanej. Do rejestru 
wpisano dnta 13. ititego 1923. Siedziba 
firmy: Lw ów . Brzmlei-ke firm y: iic r-
man Wcrt, luirtowny skląd, handel win 
! delikatesów w e Lw ow ie . Zmiana fir- 
f »y  brzmi Odtąd Herman Wpjt, hurtow- 
Xy słdUd wódek i handel win, wódek li

kierów i delikatesów. Przedm iot przed
siębiorstwa: rozszerzono na hartowny
skład i handel wódek i likierów. SS62 

Sąd okręg, cyw., Oddzia! IV.
Lw ów , dnia 12. hitego 1923.
Finn. 892/23. Rg. A. 331. W pis 'do 're 

jestru handlowego tirmy pojedynczej. 
Do rejestni Oddziału A. wpisano dnia
2. września 1923. Siedziba tinny: Rod- 
wołoezyska. Oddział lok i i Lano w cc. 
Brzmienie firm y: „W . Sm ęik iew icz".
Przedm iot przedsiębiorstwa: handel ze 
Wschodem, wyrobam i wódczanymi i 
spirytusem, oraz manufakturą i .surow
cami. W iaścicel firm y: W incenty Suięt. 
k icnie/, kupiec w  Podw oloczysk uch. 
Zakład filjalny w Tokach i Łanowcach 
noszący firmę Zakładu głównego w 
Podwoloczyskach.

Sąd ofcręg., jako handl., Oddział ii.
Tarnopol, dnia 29. sierpnia 1923.
Firm. 871/23. Rg. A. 326. Wpis do re

jestru handlowego firm y pojedynczej. 
Do rejestru Oddziału A. wpisane dnia 
29. sierpnia 1923. Siedziba firrhy: i.ar- 
nopol. S tary Rynek, nr. 19. Brzmienie 
firm y: Abraham Feid. handel tow arów  
galanteryjnych, mieszanych i papieru w 
Tarnopolu, Stary Rynek 19. Przedm iot 
przedsiębiorstwa: handel towarów  ga
lanteryjnych 1 papieru. W łaściciel fir
m y  Abraham Feld, kupiec w Tarno
polu. . ^1 2

Sąd okręg., jako handl., Oddział 11.
Tarnopol, dnia 29. sierpnia 1923.
Firm. 846/23. B. XIII. 45/69. Zmiany 

i dodatki odnoszące się do wpisanej juz 
spółki akcyjnej. D > rejestru wpisano 
dnia 9. lipca 1923. Siedziba firm y: Kar- 
uopel. Brzmienie firm y: Akcyjny Bank 
hipoteczny, fiija T a r n o p o l .  Udzielono 
prawa podpisywania firm y iUji w pei- 
nmnocnictwie p. P aw iow i Moudscnei-silll
nowi. , ,,

Sąd okręg., jako handl., Oddział II-
Tarnopol, dnia 6. lipca 1923.
Firm. 5/23. Rejestr. Stów. 1. 262, Vi 

rejestrze dla Stowarzyszeń zarobko
wych i gospodarczych należy, wpisać: 
WyJuroślcnte firm y „T ow a rzy s tw o  Za 
ituzkowe wc Frysztaku, S tow arzysze
nie zarejestrowane z ograniczoną pore- 
ką z tern, że wszelkie aktyw a i passy- 
v. a tojże firm y przeszły na. nowo utwo
rzoną w spółdzielnię pod firmą „T o w a 
rzystw o zaliczkowe w e Frysztaku'* 
opódziclnia zarejestrowana z ofcTaai-

m m .  ‘ sl?901
. , . Sąd Ś *r9g£wy,_ .Oędz.. lV,.v 
■Jasio, dnia 18 sierpnia 1923.

Firm. 5/23. Rejestr Spółdzielni 40. 
Zarządza się uskutecznienie w rejestrze 
spółdzielni następujących wpisów : 1)
firma i siedziba: Tow arzystw u  zaliczko
we w c Frysztaku —  Spółdzielnia zare- 
jestr. z ogr. od po w. 2) Przedm iot przed
siębiorstwa; a) udzielenie kredytu po
trzebnego członkom dla icli gospodarstw 
i przedsiębiorstw, a to na m ożliw ie do
godnych warunkach; b ) załatwianie 
zieceń członków w sprawach pienięż
nych i gospodarczych; c) przyjmowanie 
wkładek oszczędności i na rachunek 
b ieżący; d ) prowadzenie biura porady 
'gospodarczej, czytelni, bibijotoki; o) 
prowatózcaie zastępstw instytucji finan
sowych, obowiązanych do publicznego 
składania rachunków a mających chara
kter zakładów publicznych. O granicze
nia co do zawierania umów (art. 36/1) 
bez ograniczenia, wszystkie umowy za
wiera Dyrekcja. 3) Czas trwania nieo
graniczony. 4) Rodzaj i zakres odpowie- 
dziabtoścl: ograniczona —  każdy czło
nek o dpowfada. do wysokości deklaro
w anych  u działów, a nadto kwotą ró
wnającą się 25-krotttej wysokości de
klarowanych udztałów. 5) W ysokość 
udziału 5.000 mk. Wptfa-ty na oddał: na
raz Irrb w  ciągn roku ratami przez D y
rekcję oznaczyć się mającymi. 6) Liczba 
członków zarządu: 3 członków. Ograni
czenia uprawnień Zarządu (art. 35). Do 
uchwały potrzebna większość głosów 
w razie sprzeciwm jednego członka, w y 
magana decyzja Rady nadzorczej. Óo- 
31,mówienia o zastępcach: (art. 38) 1
zastępca. 7) Pismo przeznaczone do o- 
gloszeń spółdzielni: ..Poradnik Spół-
dzi«k*i kredytow ych". W arszawą, ja 
sna 1, i „Gazeta Lw ow ska ". 8) Rok o- 
bruchuiikowy: rok kalendarzowy. 9)
Przep isy o likwidacji (art. 79 i 80): R oz
wiązanie nast-ąói w wypadkach przez u- 
stawę przewidzianych, oraz nu s$u{t»k 
uchwały powziętej na 2-ćh kolejno po 
sobie w odstępie 60 Tui następujących. 
Wał. zgromadzeniach większością 3/4 gto 
sów przy: komplecie 4/5 ogółu członków. 
Pozostały majątek po zapłacie długów i 
ząhgzpioczcjii.ii 'ńęrzyi^HeJi idzje njj 
/.wrajy dopiat i udzadda: z Dywidendą 
na czas Irkwrdacjt, pożoeła fe reszta' aa

cele spółdzielcze lub iraue cele użytecz- 1
uości -publicznej, lu ) Członkow ie p ierw 
szego zarządu: Hipolit M atakiewjcz,
Edward Stąp;'. Czesław  Bogdański we 
Frysztaku. 8900

Sąd okręgow y. Oddz. IV,
Jasio, aiiia 18 sierpnia 1923.
Firm. 85/22. Rejestr spółdzielni. 34. . 

Zarządza się uskutecznienie w rejestrze 
spółdzielni następujących wpisów7: 1) 
Firma i siedziba: Produkcyjna Spółka.
„Leinko". Kooperatyw a z ograniczoną 
póręką w Rozdzielń, 2) pizedmiot 
pr/piisleifiórslwa, ał przodewśżystkif.m  
pn-wadzić- przedsiębiorstwo w  Mccha- 

• uid.nej tkalni: b ) prowadzić dla syrych 
czfenków handel środkami żyw u iśa io  
weini, artykuinin- pierw-s/ei p r f z e b ,  
nie r.ikonck w emi napitkarn-, pr.teJ 
miotiiud dla demowi go i n  lnego gospo
d a r s tw a  d ii  uem iosła i przem yśla, go- 
spcdarsdiieini produktami, jak zboże, m y
dło mleko, skóra, zakładać magazyny 
tych tow arów ; c) przetw arzać produkty 
swoich członków sposobem przem ysło
wym i fabrycznym : d) nabywać i u-
trżyui.ywać na składzie . gospodarskie 
narzędzia i oddawać je do użytku w 
gospodarstwie tylko swoim cztonkom 
przez wynajęcie; e) kupować i dzier
żawić ziemię i budynki dla wspólnej go
spodarki sitami swoich cztonków. a
także kupować i dzierżaw ić ziemię i 
budynki dla sswoich członków; i)  p rzy j
mować zamówienia na wykonywanie 
silami swoicić członków robót budo w la
l i '  cli, rolniczych, lasowych, majsterskich, 
nbania drzewa, przewozu rzeczy  i to
w arów : s ) przyjm ować kapitały do
obrotu za unióuiouem oprocentowa
niem; li) dawać swoim członkom tanie 
i przystępne pożyczk i na poduicsienic 
ieh gospodarstwa albo przemysłu; i) 
w celu rozw inięcia kooperatyw y i z je 
dnywania. dla niej członków, dodawać 
ochoty do ośw iąty i nauki, budzić za
miłowanie do oszczędności i pracy i po
uczać w c wszystkich sprawach ośw ia
towych, kulturalnych i gospodarskich
przez /układanie czytelni, bibliotek, za
prowadzenie publicznych lekcji, w yk ła 
dów. specjalnych kursów', gospodar
skich demonstracji amatorskich w ystaw  
silami swoich członków i przy  pomocy 
instruktorów i lustratorów. Ogranicze
nie co do zawierania umów (a r t  36/1 
do Rady Nadzorczej należy 1) zaciąga
nie pożyczek, 2) nabycie, sprzedaż, lub 
budowa nieruchomości; .3) ezui trwania 
nieograniczony: A m f « l  od
powiedzialności. ograniczony —  człon
kow ie odpowiadają swoim! udziałami, 
a r.adto dalszą kwotą do trzechkrotuej 
wysokości deklarowanego udziału: 5)
wysokość udziału 5.000 Mkp., czasokres 
uskutecznienia wpłat jeden rok; 0) licz
bą członków ząrządu 3 członków  —  o- 
sraniczenia uprawnień zarządu Lut. 
35> . postanowienia o zustcpćach (art. 
38) 2 zastępców ; 7) pismo przeznaczo
ne do ogłoszeń spółdzielni „Gazetą 
L w o w sk a ": S) rok obrachunkowy, fok  
kalendarzow y; 9) przepisy o likw ida
cji (art. 79 i 80). Likw idacja uą-stępujc 
w  sposob ustawą o Spółdzielniach o- 
kreślony; 10) członkowie p ierw szego 
zarządu W asyl Bubniak. Iwan Wańca. 
M iron Kinasz w  Rożdzielu 8902

Sąd okręgow y, Oddział IV.
Jasio, dnia 9. sierpnia 1923.
Firm. 1890. Rg. A. 11. 290. Znwuiy 

dotyczące firmy już wpisanej. Do reje
stru wpisano dnia 30 września 1923. Sie 
dziba iii my: Lw ów , Bcurlarda 3. Brzmię 
nie fii-H*y: iiorszowsks i Ska. Zmiany: 
Spólnlczka Estera rtorszow^ta zc spół
ki wystąpiła. Jedynym pos'wdaczciu iir- 
my jest cdiąd Ferdynand H orszow ski. 

Sąd okręgow y jako hanći. Oddz. IV. 
L w ów , dnia 26 września 1923. 8882

L. ęz. Firm. 228/23. Rej. A. 483, W p i
sano do rejestru dnia 14 maja 1923 r- 
i;rmę: „(ilaazmann ct Co." zc  siedg/hą 
\V Przeworsku. Przedm iotem  pcżztikiię- 
biostwa jest handel jelitami. Firmą. j « s ;

podpisywać będą dwaj z pow yżęj wspo- 
UUliajiycii spóltlików. 8 fo9

Sąd okręgow y. Odciz*at V.
R zeszów , dnia 12 maja 1923,

Firm. 314. Rg. C-. IV. 209. Z n »a jij do
tyczące firm y już wpisanej. Do, rejestru 
wpisMU) dra.a 3 marca 1223. Siedziba 
firm y: Lw ów . Ząkład g fów uy Kraków, 
Filja w e Lw ow ie . Brzmienie firm y: Pc- 
dere, przedsiębiorstwo dostaw artyku
łów  toehnięznycr o ją *  i
"• •sł^Fkiego rodząiu. Spółka z ogr ode- 
w Krakowie. FBU .wie Lwowie. Zmlasy:

Brzmienie firm y zmieniono na Peóełe
przedsiębiorstwo dostaw t chnicznycfc, 
Spka z ogr. odp. Kapitał zakładowy z  
kwa ty 2,000.0001 mir. podwyższono do
10,000.000 mk. Z;;wiy.do\vc\'' inż. Alichpl 
Caputa. Bolesław V. żydowski i inż. Ka
zim ierz W rotowski ustąpili. Zuwi.wlow- 
cami dalszymi ustanowieni: Oskar Bru- 
der i Ignacy Dawitlowicz obaj w Kra
kowie. Ilość zaw iadow ców  ustanowiona 
nu 4. linię .zaw iadow cy inż. Peiezarskte- 
go prostuje sic mi W ładysław . 8S&3 

Sąd okręg, jako handl., O T L . i i  IV.
Lw ów , dnia 10 lutego 1923.
Firm. 1412. Rg. B. 11. 98. ^Zmiany, do- 

iyćzące firmy już wpisanej. Do rejestru1 
wpisano dnia 20 września 1923. Siedziba 
iirm y: W arszawa, Filja Lw ów . Brzniic- 
nie f irm y  Bank Centralny S. A. w VVar 
szaw.ie. Zmiany: Prokitrerrcf Prosper
Szinu.rto, 'W ładysław 1 rybes. Józci Pę- 
dzick i Weronika Ginteit ustiu>lli. 8880 

Sod titręgow y  jako handl. Oddz. IV.
Lw ów , dnia 13 września 1923.

Firm. 1667. Rg. B. I. 320. Zmiany do
tyczące iirmy spótkow ej już wpisanej. 
Do rejistru wpisano dniu 9 listopada 
1923. Siedziba iirm y: W arszaw a. Fil ja

■Lwów. Brzmienie firm y: Polski Lloyd.
Spółka akcyjna. Zmiany: Prokurę nada
no Arturowi OiHaiiickieiuu-Pnczobutto- 
wi. któremu powierzono * kierownictwo 
oddziału w e Lw ow ie. 8865

Sąd okręgow i" jako handl. Otklz. IV.
Lw ów , dnia 6 listopada' 1(*23.
Firm. 1162. Rg, A. IV. 41. Zmianj" 

dotyczące firm y juz u pisanej. Do je je- 
stm wpisano dnia ,51. iipca 1923. Siedzi
ba firm y L n ó w . Brzmienie firm y: Po 
wszechny śklńd odzieży Louis Ver- 
staiidig. Zmiany: udzielono prokurę
F ryde iykow i Schillerowi, kupcowo' wc 
Lw ow ie , który podpisywać bedzie firmę 
samcistnic w  ten sposób, że pod brzmie
niem firm y wypisanym, w ydrukcwa- 
nem lub w yci.śuięte:n stampil ją umieści 
sw ój podpis z dodatkiem wskazującym 
na prakurę. 8742

Sąd okręg, jako handl,, U J H a t  IV.
Lw ów , dnia 20, iipca 1923.
Firm. 28/23. Stow. IV. 142, Uchwała 

W  rejestrze Stowarzyszeń "arobkowo- 
gospodarczych przy firmie ,.Zv. i t :ck spo- 
żywczo-handlowy „Oszczędm-.ś:" S ó w .  
zarobkowo-gospodarcze z og ia ^ c z . od
powiedzialnością w Jaśle, wpisńc należy 
zwąóereślcrtie tejże firmy z refesCWił 
,i>'- T-ąd okręgow y, Oddział JV. • V> ■

Jfasio, dnia 9. sierpnia 1923.
Fifrna 22/23. Stow. łV. 102. Uchwała. 

Do rejestru Stowarzyszenia za ie jęM t. z 
ograniczoną odpow. przi" firmie . Zw ią
zek gospodarczy w  Jaśle" wpisać i.nlcży 
rozwiązanie tegoż. 575?

Sąd okręgow y, Oddział IV.
Jasio, dnia 28. iipca 1923.
Firm. 166122. Rg. C. 42. Uchwała 

P rzy  firmie spółkowej: ..Kopalnia nafty 
Klim kówka", Spółka z ogr. odp. w Kro- 
nie" Erdolwerke Klimkówka Ge„ m. b H. 
wpisuje sic: a) że p. Augusi Rmnmel ti- 
dział swój odstąpił iirmiu p Heinz w 
Frseikiurcic u. M.: h) żc p. Paw eł Bloch 
ustąpił z zaw iadowstu a tejże .-pólio f że 
c) zaw iadow stw o udzielono p. drow i Sta- 
nisiąwowi Gotliebowi, adwokatow i w  Ja
sie. z tein. żc firnie te zaw iadowca n,aze 
w nątrz samoistnie będzie zaslepować.

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Jasio, dnia 1. czerw ca 1923 8751
Firm. 1751. Rg. C. VII. JO. W p:s fum y 

spółkowej. Do rejestru wpisano dnia .3i. 
styeznia 1923. Siedziba fi my ! w ów, 
Brzmienie firmy Lw ów , w y tw G -ir ł pro
duktów spożyw czych w Pus/emytacli. 
spółka.z ogr. porękS- Rfzcd.:iU‘d przed
siębiorstwa: Nabywanie nię.-ychołjiości
w Pustomytach, '/alpjcttte i prowąd?e»ie 
nr. tej nieruchomości fabryki wir, i innych 
przetw orów  ow ocowych, kui/i; / i sprze
dać ow oców  i'p rze tw o rów  sv. ycowycli, 
iLzierżawa sadów, załcdcjiic i m owadże-

zUziąląnym we ;onqjc ąkfn Hftftrighttco 
z da4y Lw ów , 36 aażdz. 19S2 !. rep. 
2573. Zastępstwo spófla śPrawm « 4 za
w iadowców, którymi są ab^cu t  Iń ijih '-  
s.law BrodącJtL Jaq fiobącw w sk :. FJ-asz 
X;e).-;ki i dr Karol Nąhhk wc Lw ow ie, z 
których dwaj łącznic ijprawt: er.i są do 
działania imieniem spółki i i dpisyv/a- 
nia firmy w ten sposóh. że pad j«f. w  ja
kikolwiek sposób uwidocziponeiri brzm ie
niem umieszczają swe «4assK«‘ęcznc pod 
pisy S746

Są<i okręg., jąkn hąąill., O ćd iją f IV.
Lw ów , dnia 18 stycznia 1922

spółką juwmi imndkiaą. a jej posiada
czami i osobiście odpowicdziaiuyini w ła 
ściuejąmi są: 1) Beri Glanatpasw. 21 
Eliasz Broner i 3) Mcnasehe liessechW, 
w szyscy  kupcy w P-rzcwiorsku. Firmę

nie młyna gospcxfąrcz„ knpno i ćjprzcfjąz 
zbpża i mąki, sprzedaż wszeifcićn ‘m ych 
v. y fw orów . irzyrii wąiaycli p rzy  jirowa- 
d7eniu poprzednio wyuczonych gałęzi 
przemysłu. KąpitąJ zakład. 4-OO.OCff mkp- 
w całości wpłacony. ‘ Stosunki prawne 
spółki: Spółka opiprą się ną. Kontrakcie
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. Firm. 17132. Stow. II. 118 Dct-wała. 
m  rejestrze Stowarzyszeń zarookowUBi 
i gospodarczych przy firmie k u p ie c k ie j 
■tpwarzystwa bankowego ci'a hariulu i 
■pr-emystu w Jaśle wpisać nrleży ro:;- 
.v lązanie towarzystwa, oraz nazwiska 
■likwidatorów Leib Emmcr i W Oicim  
dComfeld w Jaśic. 8755

Sąd okręgow y, Oddział IV,
Jasio, dnia 16. czerwca I9c3.

Firm. Hfc9. Rg. C. IV. 13-1. Z.m.smy 
'dotyczące firmy już wpisam i Oo reje
stru wpisano dnia 4. iipca W 23 S;edziba 
firm y: Lw ów . Brzmienie Mn ,y: Związek 
rolniczo-iiandlowy, ska z ogr. odo. we 
Lw ow ie. Zmiany ucnwalą wainegc zg ro 
madzenia z 16. czerw ca 192i stw ierdzo
no not. do 1. rep. 21358 p w n n c.v 'on o  
zmianę i uzupełnienie parag-. 25 kon
traktu spółki, jak w odpisie pr- tokołu 
przechowanym w zbiorze a ’ icu;ne- tów. 
Dotychczasowi zaw iadowcy W ładysław  
Janik, Tadeusz K rzyszto fów  t i dr. Ja
kub Tumalski zostali p ow o ln i, m wym- 
zaw iadowcą ustanowiono Jana Hugona 
Robaczewskiego. 8747

Sąd okręg., jako handl., O.ćdLał IV.
. Lw ów , dnia 26. czerw ca 1923.

Finn. 356. Rg. C. III. 2,jl. Zmiany, do
tyczące iirmy już w pisanej. D.\ rejestru 
wpisano dnia 11. marca i 923. Siedziba 
firmy dotąd Zakład g łów ny Kraków, fi- 

•lj'.'. Lw ów , odtąd Lw ów . Bi mienie fir- 
■ rr.j : Prorila, tow arzystw o prze w >?.;\vc, 
spółka z ogr. odp. Zmiany: uciiw utą
walnego zgromadzenia z dnia 5 gieduia 

|19_2. notarialnie uwierzytelnioną do 
Iren. 23215, zmieniono §§. 2. i 7. ironi: ak
tu spółki jak w  odpisie złoż mym w 
zbiorze dokumentowy Siedziby Zakładu 
głównego przeniesiono do Lw ow a, a fi- 

|lję w  Krakowie zwinięto. Sp d k i ma 
odtąd jednego zaw iadowcę w < sobie 
Seweryna Rechtera, który irnię pcJpi- 
Jkywać będzie w ten sposób, że pod w y- 
■ciśnlętą, wydrukowaną, lub wypisaną 
.nazwą firmy spółki umieści swój pod
pis. Zawiadowca Bernard Grosc usta
lił. 1 ' 8745

Sad okręg, iako handl., Oddnał iV.
Lw ów , dnia 27. lutego 1923.

Firm. S86. Rg. A. 'IV . 277. W pis firmy 
[spółkowej. Do rejestru v. pfsano dnia 23. 
ntaja 1923. Siedziba firm y: Lw ów .
Brznrenie firm y: Lw ow ska Ska Man.u- 
fakturow d . Gluzman i Ska. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: Handel maiiuiąkturą
U. tcwąrów  sukiennych i płóciennych. 
Czas trwania: nieograniczony. Forma 
prawna Spółki: Jawna Spotka liatu lkua 
od dnia wpisu w rejestrze handl. *  Po- 
.siadacze firmy Samuel Aw igdor Gluz- 
Imann i Izak Schalim obaj wc Lw ow ie. 
Podpis firmy następuje w ten sposób, żc 
fiod brzmieniem firmy umieszcza swój 
'podpis którykolw iek ze spólników sa
moistnie. 8741

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. IV. 
'■.wów, dpi? 14 maja 1923.

Firm. 965. Rg. A. IV. 277. Zmiany do
tyczące firmy już wpisanej. Do rejestru 
wpisano dnia 30 sierpnia 1923. Siedziba 
firmy: Lw ów , Akademicka 11. Brzmienie 
firmy: Lw ow ska Spółka manufakturo
wa Gluzmann i Ska. Zmiany: do Spótk: 
przystąpił Henryk Zukerstein. zam iesz
kały w W arszaw ie. Złota 21. Podpis 
firm y: pod wyciśniętą lub wypisaną fir
mą Spótki położy swój podpis jeden ze 
trzech spólników. 8740

Sąd okręgow y jaiko handl. Oddz. IV.
L w ów , dnia 17 sierpnia 1923.

Firm. 1626. Rg. C. VII. 211. Zmiany 
dotyczące firmy spółkowej już wpisa
nej. Do rejestru wpisano dnia 6 listopa- 
,t!a 1923. Siedziba firm y: Lw ów , ul. Fre- 
d iy  8. Brzmienie firm y: Polski W scho
dni syndykat naftowy. Spółka z ogr. 

>odpow. Zmiany: Uchwałą W alnego zgro 
madzenia z dnia 22/10 1923 zaw ierzytcl- 
'nioną notarialnie do I. rep. 28822 zmie
niono art. VI. i V III. kontraktu Spółki. 
'Zawiadowca Samuel Weuistock ustąpił. 
Zawiadowcą obrano Dcsiderjusza H,.- 
iosa. S739

okręgow y jako handl. Oddz. IV.
Lw ów . dnia 30 pażdz. 1923.

Firm. 1730123. B. 1 256. Zmiany i do- 
/aik: odnoszące się do wpisanych już w 
rejestrze handlowym firm spóikowych. 
Do reiestru Oddział B wciągnięto, co 
następuje: Siedziba firm ' ; Kraków, R y 
nek gł. 31. Brzmienie firm y: ..Gródek, 
akcyjna spółka terenowo - oudowlana". 
Na podstawie hchwały W alnego Zgro-

J madzenia Spółki z dnia 27. Iipca 11-23 L  
rep. 2123, oraz na podstawie postano
wienia Ministrów Przem yślu i -Handlu, 
oraz Skarbu z daty W arszawa 27. 
sierpnia 1923, kapitał zakładowy Spółki, 
wynoszący pierwotnie 30 i.iM.000 Mfcp. 
podzielonych na 30.000 sztuk akcji, peł
no wpłaconych i na okaziciela opiewa
jących, każda po 1000 M kp , poJw yż- 
szony uchwałą W alnego Zgromadzenia 
z dnia 4. lutego 1923 o 15.000.000 Mkp. 
i następnie o dalszych 15. ,00 000 Mkp.. 
a dalej uchwałą W alnego Zgromadzenia 
•z dnia 27 stycznia 1923 o 90.000.000 nip., 
tj. do kwoty 150.000.000 mkp. podw yż
szany został uchwałą W alnego zgrom a
dzenia z d. 27. stycznia 1923 o dalszych
100.000.000 Mkp. {• wynosi obccme L e ż 
nie 250,000.000 Mkp. podzielonych na
250.000 isztuk w gotowiżm.e v, płaconych 
akcji. Akcje V-tcj cmi di opiewają 
wszystkie na okaziciela z prawem na 
dywidendę od dnia ukonstytuowana się 
spółki. Na podstawie wspomnianego 
postanowienia zmieniono brzmieme pa
ragrafu 7 statutu spótki. jJzień wpisu: 
23. października 1923. 8706
Sąd okręgow y, jako handl, Oddz. II.

Kraków, dnia 22. paźaz. 1923.
Fj/un. 1721/23. Oddz. v\ VI. 112. 

Wpis do rejestru handlowego firmy 
spółkowej. Do rejestru Oddział C. 
wciągnięto, co następuje: Siedzioa fir
my: Kraków, ul. Studencka 1. 8, Brzm ie
nie firm y: ..Kamienie sztuczne. Spółka z 
Ograniczoną odpnwiedzialn. Przedm iot 
przedsiębiorstwa: W ykonyw anie lobót
ksylohtowych, terazzowych , gipsowych, 
:-;c sztucznego kamienia, nabywanie w 
tym celu m ateriałów skład liezycu i im 
pokrewnych, oraz pomocn.czych i bu- 
dowaianych, jak również liandel tymi 
materiałami, zastępstwo przedsiębiorstw 
tego rodzaju, ewentualnie nabywanie, 
wydzierżaw ianie i prowadzenie przed
siębiorstw przem ysłowych, wchodzą
cych w  zakres przemysłu budowlanego. 
Forma spółki; Spółka z ograniczoną od
powiedzialnością wedle ustaw y  z dnia 
6. marca 1906 Nr. 58 Dz. pp. Kontrąkt 
Spółki z daty Kraków 13. października 
1823 L. R. 23.944. Kapitał zak ładow y:
20.000.000 Mkp. wpłacony w całości go
tówką do Spółki. Czas trwania Spółki 
nieograniczony. Kontrakt Spółki prze
widuje ustanowienie w iększej iiczby za
w iadow ców . Obecnie ustanowiono je- 
dnegn zaw iadowcę, którym :cst dr. Jó
zef Goiacnthal. adwokat j r  Krakowie, 
ul. Studencka I. 8. Podpis fjrm y: Jeden 
zaw iadowca umieści swoje imię i na
zwisko pod mecha licznie wyciśniętcin 
bib przez kogokolw iek wypsancni 
brzmieniem firmy. Dzień wpisu: 20. paź
dziernika 1923. 8702
Sąd okręgow y, jako handl., Oddz U.

Kraków, dnia id. października 1923.
Firm. 1499/23. C. I. 93. Z miany i do

datki, odnoszące się do wpisanych już 
w rejestrze handlowym firm spótko- 
Wych. Do rejestru oddział B. wc:apnię- 
to, co następuje: Siedziba ' brzmienie
firmy: Hofherr, Schrautz, Clayfon,
Schuttlcwofth, fabrj ka maszyn rolni
czych. spółka akcyjna, fil ja w Krakowie. 
Spółka ta opiera się obecnie na statu
tach uchwałami nadzwyczajnego Walnc- 
•:n zebrania akcjonariuszy z 5 kwietnia 
1923, wzgl. upoważnionej do tego rady 
zaw iadowczej w §§. 7. i 9. zmicMoncj 
i przez urząd kanclerza R zeszy  reskryp
tem z dnia 19. maja 1923 L. 25677 za
twierdzonych.

Kapitał akcyjny wynosi obecnie 
5(10.000.(4)0 koron. podz:c;onych na 
1-500.(4)0 sztuk, gotówką i peftio wpła
conych. na okaziciela opiewający*.h ak
cji. po 200 koron nominalnie każda (.8. 71 
Dzień wpisu; 26. września 1923. 8700

Sąd okręg, iako handl.. Od Ł u t  U.
Kraków, dnia 22. września 1923
Firm. 1516/23. A. IV. 176. W pis do re

jestru handlowego firm y soółkowej. Do 
rejestru Oddzia* A. wciągnięto, co na
stępuje: Siedziba i brzmienie Iirmy:
..Morkus Leser i syn“  w Krakowie, ul. 
Sebastjana 34. Przedm iot przedsiębior
stw a: Handel szpagatu i surowców do 
wyrobu szpagatu. Forma Spółki; Jawna 
spółka handlowa od 23. sierpnia 1923. 
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Mar
kus Leser, kupiec w Kraków ic, ul. Sw. 
Scbatsjana 34 i Schaja Uschcr Leser, 
kupiec w Krakowie, ul. Sw. Scoasljana 
34. syn poprzedniego, wedle metryki 
izraclickiegn okręgu metrykalnego w 
Krakowie z dnia 27. sierpnia 1923 Kolio 
217. Podpis iirm y: -•vMkę na zewnątrz

zastępywać f firmę jej podpisywać bę
dzie samoistnie każdy z sobna -nói- 
n*k. Dzień wpisu: 24. września 1923.

Sąd okręgow y, jako banul., (M es  li.
Kraków, dnia 22 września 1923. STO!

Firm. 1505123. C. III. 57. Zmiany i do
datki. ■ odnoszące się do wpisanych już 
•w rejestrze handlowym iirni. spółek. 
Do rejestru Oddział C. w ciągn ibo co 
następuje: Siedziba firm y. Kraków.
Brzmienie firm y: Krakowska Spółka

Jte/yrobu maszyn „Labor“ , Ska z ogran. 
odpowiedzialnością. Z m ia n  finny na 
„Labor“ . fabryka maszyn, spóKa z ogr. 
odpowiedzialnością 0  Kantow ie U- 
cliwałą W alnego Zgromadzenia i  dnia 
6. maja 1923 L. R - S527, 8528. 8529, 
zmieniono i uzupełniono kontrakt Spół
ki z daty Kraków 30. października 19i9 
L. R. 6638, oraz podwyższono kapitał 
zakładow y Spółki z kw oty  l."S.’ 000 
Mkr do kw oty  10.000 000 Mkp. w cało
ści w gotów ce jwplaeonyc i. Dzień v pi- 
su: M. sierpnia l°23. sovy

Sąd okręg, jako handl., Oddział ii, 
dnia 31. sierpnia 1923.

Finn. 1600. Rg. A. V. 46. W pis fira.v 
spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 
października 1923. Siedziba firm y: 
Lw ów , ul. Lindego 2. Brzmienie finm  : 
Bracia Finkelstein i Ska. Przedm iot 
przedsiębiorstwa: kupno i sprzedaż to
w arów  tekstylnych i galanteryjnych. 
Czas trwania: nieograniczony. Forma
prawna spółki: Jawna spółka'n.iiid!.rwa 
od dnia 1. sierpnia 1923. Jawnjmr spól- 
nikami są: Abraham rinkcistd.i w Bia
łymstoku, Anszcl Finkelstein, Lw ów  ul 
Domsa 5, Aro,, Szapho w Białymstoku, 
M ieczysław  Weltmann, Lw ów , ul. Lin
dego 2, Abram Srapiro, Lw ów . ul. L.in- 
dego 2. Podpis .firmy następuje w fen 
sposób, że pod brzmieniem firmy umie
ści swój podpis jeden ze spólników.

Sąd okręg, jako handl., O yd r iji IV.
Lw ów , dnia 23 paźdz. 1923 8744
Firm. 1280. Rg. A. IV . 200. Zmiany, 

dotyczące firm y już wpisanej. Do icje- 
stru wpisano dnia 17. września 1923. 
Siedziba firm y: Lw ó w , Gródecka 83.
Brzmienie firm y: dotąd Zofia Hausircr, 
księgarnia, antykwarnia i w ypożycza l
nia książek w c Lw ow ie . Brzmienie iir
my odtąd Zofia Hausircr i Córka, księ
garnia, antykwarnia i wypożyczaln ia 
książek w e Lw ow ie . Wskutek wstąpie
nia do firm y w chć rakterze jaw ncj spói- 
niczki Heleny Pielcr, firma przcinl-M la 
się pa jawną soótk-ę handlową, . ia n r im i 
spęlnikami są: Zofja Hausirer i Helena 
Bielcr, obie w e  Lw ow ie , Króla Lesz
czyńskiego 8 a. Do zastępywania firm y 
uprawnioną jest Helena Bielcr samo-

I dzielnie, która tę firmę podpisywać bę
dzie, że do wypisanego, lui) pieczęcią 
w ybitego brzmienia firmy Zofia Hausi- 
rer i córka, księgarnia, antykwarnia i 

j w ypożyczalnia ks.ąick wc L w ow ie  do
pisze swe n.i.iuHsk') Bicler. 8743

Sąd okrąg, jako handl.. O d ' ! ’ i9l lV.
Lw ów , dma 10. września 1923.

J5T d  2>7 K  V  R  8  T .

L. 3.363/23. Konkurs. P rzy  Sądzie O* 
kręgowym  w i arnowie opróżnioną zo
stała posada prokuratora. Podania o o - 
uróżnkeną pesadę naJA/y wnosić w dro
dze służbowej do prokuratury przy Są
dzie apelacyjnym w Krakowie najpo- 
ź r ;e; do dnia 31 grudnia 1923. 9U36-3
Prokuratura pr/v Sądzie apelacyjnym. 
Kraków, dnia i grudnia. 1923.

DNTA 27. L IS TO PA D A  b. r. zgubiono 
„  Tynfczasiłw y  dowód osobisty" w y 
dany przez.D yrekcje  Policji w e L w o 
wie na nazwisko Hanny Poliszczuk, 
artystki te^rra ukraińskiego, zamiesz
kałej przy ul. Teatyńskćej 3, który 
uniewążnia się. 9118

SłAS/YfSY t! ■ Łzyeia
najnowszych systemów,
części składowe tychże, 
przybory do krawiecjy* 
zny i do -oŁÓt ręcznych

. A. JS A L» S H
mm dc szyc ia

L w & w , u !. W a S os> a  ! i i &
Przyjmuje rów n ież maszyny do spraw-.-.

O BW iFSZCZCN IE .

M'ałne zgromadzenie czionków 
Kom ercyjnego Banku Spółdzielczego 

z ogr. odp. w e  Lw ow ie  
odbędzie się dnia 21. grudnia b. r, o  g. 
18. popołudniu w  iolcalu Spółdzieini we 
Lw ow ie  przy ul. B iajcrow skicj 14 z na- 

stępują^ym porządkiem dzienatym:
1. Sprawozdanie Zac?ądu.
2. Zmiana statutu w kiciimku pod- 

wyższsnUi odpowicdrlaJności członków 
(ust. VII. ktatutn) i co d'> terminu ogłu
szenia zwołania W alnego zgioiiiadze- 
nia (ust. XV. statutu).

3. Wnioski członków.

Lw ów , dnia 5 grudnia 1923. 9G92

ZARZĄD.

Siato S m U l  S w u l i  i a h F t e K t S  C o k fiM f n  b n d i t .
otw iera w  najbliższych dniach

Sklepy detaliczne cukrowe "T W
■w e I .A v o M ’ie ,  l \ r a k o v y i 6  i  T a r n o p o l u .
Sklep dctajliczny wre L w o w ie  micśdć się bedzie przy u l.  B o i  m ó w  I, 

w  K r a k o w ie  przy u l.  J a g ie l lo n a  - i e j  I4 j w  T  r r . o p o lu  przy u l. G o łu -  

c h o w s k i e j i r  I.

W  sklepach tych snrzedawany będzie przez cały rok tak piasek poznań
ski, jakoteż cukier rafinow any -'-c wszyst ich soitym enhcb.

09DZIM we ŁBBlff sfzj Ki n EsścioM i.

U  D E W I Z O W Y
KOZFOCZĄł. (Z Y A A O Ś lt  I  ZAł, IT W M  W SZEŁKIF  T R A SĄ  
AMCJK BATKOW K P O »  >A .lB9 «O BJiIEJS*TB I W iR t m A M I ,

Kathaaek bieżący. Kopno I lorsedaż papltrAw wortodciowyeb. 
P rz e b n y  w brnjn i zagramirn. Kan;or imniony. Zle*eala gieł

dowe. Ink i •«. W iahałacja f t. 4.

"Vś7'3rpła,ta c z e k ó w  T n s  S ta t e  B a n k  
"2"cr3s: -w  e3re]st^"wr>.3rcłi d.cla«ia,cl2_

Z le c e n ia  x p r o w in c j i  z a la tw lo  s ię  b c s a W o e a a łe . S9‘ 7
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